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WSTĘP

Szanowni Państwo, 

Oddaję w Państwa ręce roczny raport o stanie gminy Brzeżno za rok 2020. Dokument opracowano w

związku z wymogiem art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.

713).  

Raport  obejmuje  podsumowanie  mojej  działalności  jako  Wójta  Gminy  Brzeżno  w  roku  2020,  roku

szczególnie trudnym dla nas wszystkich. 

Epidemia  koronawirusa  postawiła  nas  w  nowej,  nieznanej  wcześniej  sytuacji.  Nasze  życie  zostało

podporządkowane wielu zakazom i nakazom. Paraliż dotknął wszystkich dziedzin życia. Zamknęły się placówki

oświatowe, urzędy, instytucje kultury. Zaczęliśmy żyć „zdalnie” i na dystans. Zamiast otwierać i uczestniczyć,

musieliśmy zamykać i  ograniczać  dosłownie wszystko, żeby obronić się  przed  niewidzialnym przeciwnikiem.

Zmuszeni byliśmy do zminimalizowania kontaktów społecznych, w związku z czym niewiele w minionym roku

odbyło się  spotkań  i  wydarzeń  sportowych.  Mimo oczywistych  utrudnień  staraliśmy się  utrzymać aktywność

inwestycyjną gminy i wszystko, co było możliwe do zrobienia.

 

Wójt Gminy Brzeżno

    Sławomir Koruc
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY

Gmina Brzeżno jest gminą wiejską, zlokalizowaną w województwie zachodniopomorskim, w powiecie

świdwińskim. Na powierzchni 111 km2 znajduje się 11 sołectw i 20 miejscowości, zamieszkałych  na koniec 2020

roku przez 2.788 osób. Gmina Brzeżno sąsiadowała do końca 2020 r. od północy z gminą wiejską Świdwin oraz

miastem Świdwin, od południa  z gminami: Drawsko Pomorskie i już nie istniejącą gminą Ostrowice oraz od

południowego zachodu z gminą Łobez. W przeciągu roku 2020 liczba mieszkańców Gminy Brzeżno zmniejszyła

się o 3 osoby względem stanu na koniec roku 2019. Największy spadek zameldowanych na terenie gminy wystąpił

w miejscowościach Więcław - 3 osoby oraz Grądzkie i Mulite - po 2 osoby. Pomimo ciągłej migracji ludności

stałe  wartości  mieszkańców  utrzymały  się  w  roku  2020  w  następujących  miejscowościach:  Chomętówko,

Karsibór,  Kłącko,  Koszanowo,  Pęczerzyński  Młyn,  Przyrzecze  i  Miłoszewice.  Największy  wzrost  liczby

mieszkańców - o 3 osoby w ciągu roku odnotowano w Wilczkowie. Niewielkie zwiększenie liczby mieszkańców –

o jedną lub dwie osoby w danej miejscowości zarejestrowano w Brzeżnie, Grąbczewie, Pęczerzynie i Półchlebiu.

Według danych z ewidencji ludności na terenie gminy w roku 2020 przybyło 23 noworodków odeszło, zaś na

skutek zgonu 30 stałych mieszkańców.

Według stanu na koniec 2020 roku w Gminie Brzeżno w ogólnej liczbie zameldowanych to jest 2788

osób, było o 84 więcej mężczyzn niż kobiet. Według wskaźników dotyczących wieku, liczby przedstawiają się

następująco:                 

Dzieci i młodzież w wieku do 17 lat (kobiety) 257

Dzieci i młodzież w wieku do 17 lat (mężczyźni) 341

Kobiety w wieku 18-60 lat 756

Mężczyźni w wieku 18-65 lat 931

Kobiety powyżej 60 roku życia 339

Mężczyźni powyżej 65 roku życia 164

Na terenie  Gminy Brzeżno w roku 2020 zarejestrowano 4 akty urodzenia  sporządzone na podstawie

przedłożonych  dokumentów zagranicznych. Zarejestrowano  także  9  aktów zawarcia  związku  małżeńskiego  z

czego 4 dotyczyło ślubów cywilnych natomiast 5 – wyznaniowych. Odnotowano także 12 zdarzeń dotyczących

rejestracji aktu zgonu. 

Przez gminę Brzeżno prowadzą dwie drogi wojewódzkie: 151 – na trasie między Świdwinem a Łobzem,

przez wieś Słonowice  oraz 162 – na trasie między Świdwinem, a Drawskiem Pomorskim przez miejscowości:

Wilczkowo, Brzeżno i Więcław. 

Użytki rolne stanowią ponad połowę powierzchni gruntów w gminie Brzeżno.
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Obecna zabudowa i infrastruktura techniczna nie ograniczają przestrzeni rolniczej.  Grunty dobre występują w

dużych kompleksach, są właściwie zagospodarowane i znajdują się w wysokiej kulturze, przy czym nikły jest

procent gruntów odłogowanych.  

Lasy zajmują ok. 29% powierzchni gminy. Na terenie gminy znajdują się siedziby leśnictw: Świdwin,

Karsibór i Klęcko wchodzące w skład Nadleśnictwa Świdwin.

Podstawowy zarys  i  kierunki zagospodarowania gminy wyznacza studium uwarunkowań i  kierunków

zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Brzeżno.  Jest  to  dokument  planistyczny  o  charakterze  ogólnym,

obejmujący obszar całej gminy. 

Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów opisane jest w czterech obowiązujących na terenie gminy

Brzeżno   planach  zagospodarowania  przestrzennego.  Zgodnie  ze  stanem  na  dzień  31  grudnia  2020  r.

obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych jest 11.084 ha,  co stanowi

100%  powierzchni  gminy.  W   listopadzie  2019  roku  zostały  podjęte  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do

zaktualizowania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Brzeżno  w  części  obrębów

ewidencyjnych:  Brzeżno,  Koszanowo,  Półchleb,  Rzepczyno,  Słonowice,  Więcław.  Została  także  podpisana

umowa uczestnictwa w projekcie grantowym pt. „Planowanie z mieszkańcami” z Kujawsko-Pomorską Federacją

Pozarządową.  W   marcu  2020  roku  wykonano  „Analizę  zmian  w  zagospodarowaniu  przestrzennym  Gminy

Brzeżno”, której opracowanie jest ustawowym obowiązkiem wójta. Wyniki „Analizy” przyjęte zostały Uchwałą

Rady Gminy w Brzeżnie. Koszt wykonania „Analizy” – 3.900 zł brutto. W lipcu 2020 r. została podpisana umowa

z  urbanistą  i  rozpoczęły  się  prace  nad  „Opracowaniem  projektów  miejscowych  planów  zagospodarowania

przestrzennego Gminy Brzeżno dla części obrębów ewidencyjnych: Brzeżno, Koszanowo, Półchleb, Rzepczyno,

Słonowice, Więcław, Wilczkowo. Koszt wykonania planów 108.000 zł brutto. We wrześniu  2020 r. roku została

także podjęta uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego  Gminy  Brzeżno  dla  obszarów  położonych  w  części  obrębów  ewidencyjnych  Słonowice,

Rzepczyno. Umowa na opracowanie projektu zmian została podpisana w grudniu na kwotę 15.000 zł  brutto.

Plany  miejscowe  można  przeglądać  w  Systemie  Informacji  Przestrzennej  Gminy  Brzeżno  pod  adresem

http://brzezno.e-mapa.net/

ZAKRES DZIAŁANIA GMINY

Zakres zadań gminy określa ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. Rozdział 2 - Do

zakresu działania gminy należą wszystkie niezastrzeżone ustawami dla innych podmiotów sprawy publiczne o

znaczeniu lokalnym. Zadaniem gminy jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w

drodze  świadczenia  powszechnie  dostępnych  usług.  Wypełnianie  zadań  gminy  odbywa  się  na  podstawie

przepisów prawa i uchwał rady gminy. Zadania publiczne wykonywane przez gminę można podzielić na zadania

własne oraz zadania zlecone. 

Zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym zadania własne gminy obejmują sprawy:

1. ładu  przestrzennego,  gospodarki  nieruchomościami,  ochrony  środowiska  i  przyrody  oraz  gospodarki

wodnej,

2. gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,

4



3. wodociągów  i  zaopatrzenia  w  wodę,  kanalizacji,  usuwania  i  oczyszczania  ścieków  komunalnych,

utrzymania  czystości  i  porządku  oraz  urządzeń  sanitarnych,  wysypisk  i  unieszkodliwiania  odpadów

komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz,

4. lokalnego transportu zbiorowego,

5. ochrony zdrowia,

6. pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych,

7. gminnego budownictwa mieszkaniowego,

8. edukacji publicznej,

9. kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury,

10. kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,

11. targowisk i hal targowych,

12. zieleni gminnej i zadrzewień,

13. cmentarzy gminnych,

14. porządku  publicznego  i  bezpieczeństwa  obywateli  oraz  ochrony  przeciwpożarowej  i

przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego,

15. utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych,

16. polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej,

17. wspierania i upowszechniania idei samorządowej,

18. promocji gminy,

19. współpracy z organizacjami pozarządowymi,

20. współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.

Ustawy mogą nakładać na gminę obowiązek wykonywania zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, a

także z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów powszechnych oraz referendów (art. 8. 1.

ustawy). Zadania z zakresu administracji rządowej gmina może wykonywać również na podstawie porozumienia z

organami tej administracji (art. 8. 2. ustawy). Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu

oraz  zadania  z  zakresu  właściwości  województwa  na  podstawie  porozumień  z  tymi  jednostkami  samorządu

terytorialnego (art. 8. 2a. ustawy).

Gmina może wykonywać swoje zadania  dzięki  ustawowo zagwarantowanemu prawu pozyskiwania dochodów

własnych, a także korzystania ze środków budżetu państwa  w formie subwencji oraz dotacji.

Gmina wykonuje swoje zadania poprzez Urząd Gminy, a także Gminne Jednostki Organizacyjne. Na realizację

swoich zadań  gmina ma zagwarantowane prawo pozyskiwania dochodów własnych lub subwencji  i  dotacji  z

budżetu państwa. Dochody własne gminy stanowią wpływy z podatków i opłat lokalnych, udziały w podatkach

stanowiących dochód budżetu państwa ze sprzedaży i dzierżawy majątku gminy, odsetki z lokat bankowych i

nieterminowych wpłat, spadki, zapisy i darowizny.

Gospodarka  finansowa  gminy opiera  się  o  budżet  gminy stanowiący  roczny  plan  finansowy jej  dochodów i

wydatków, przychodów i rozchodów. Prognozowane dochody i przychody gminy muszą być równe jej wydatkom

i  rozchodom,  jest  to  tzw.  budżet  zrównoważony.  Przygotowanie  projektu  budżetu  należy  do  wyłącznej

kompetencji Wójta, zaś jego zatwierdzenie do wyłącznej kompetencji Rady Gminy. 

5



ZARZĄDZANIE  KRYZYSOWE

W  roku  2020  głównym  wyzwaniem  przed  którym  stanęła  gmina   była  realizacja  zadań  związanych   z

zagrożeniem COVID-19.  W związku z powyższym zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

 przeprowadzono szeroką akcję informacyjną o zagrożeniu COVID-19 poprzez rozmieszczanie plakatów

oraz ogłoszeń i komunikatów na stronach internetowych gminy jak i na tablicach ogłoszeń

 zorganizowano akcję odkażania newralgicznych punktów na terenie gminy (przystanków autobusowych,

świetlic, placów zabaw, drzwi do kościołów, banku, poczty, sklepów itp.)

 rozdysponowano płyny dezynfekujące do następujących instytucji: 

- Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rzepczynie – 85 l

- Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzeżnie – 80 l

- Przedszkola TPD w Brzeżnie i Słonowicach – 80 l

 zakupiono  i  rozdzielono  płyny  do  dezynfekcji  oraz  środki  ochrony  osobistej  (maseczki  ochronne,

kombinezony,  przyłbice  ochronne  oraz  rękawiczki)  do  zabezpieczenia  pracowników  Urzędu  Gminy

Brzeżno,  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Brzeżnie,  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  oraz

pracowników bibliotek.

 zakupiono i przekazano maseczki ochronne dla 100% mieszkańców Gminy Brzeżno.

 przeprowadzono  badania  laboratoryjne  na  obecność  przeciwciał  na  COVID-19  wśród  pracowników

Urzędu Gminy.

Zakupione środki ochronne przeciwdziałające rozprzestrzenianiu się COVID-19 pochodziły z rezerwy celowej

Urzędu Gminy Brzeżno oraz przeniesionych środków z funduszu sołeckiego Sołectwa Koszanowo .

FINANSE GMINY

Sprawozdanie

z wykonania budżetu gminy za rok 2020

Rada  Gminy  w  Brzeżnie  budżet  gminy  na  2020  rok  zatwierdziła  na  Sesji  Rady  w  dniu  
20 grudnia 2019 roku  przyjmując Uchwałę Nr XV/83/2019. 

Uchwała budżetowa określała na 2020 rok plan:

1. Dochodów ogółem                              14.845.769,00 zł
z tego:
- dochody bieżące                   - 14.433.718,00 zł
   - dotacje na zadania zlecone - 5.183.133,00 zł 
- dochody majątkowe                   -      412.051,00 zł

2. Wydatki ogółem                              15.763.400,00 zł
z tego:
- wydatki bieżące                   - 12.788.400,00 zł
   - wydatki na zadania zlecone - 5.183.133,00 zł
- wydatki majątkowe                   -   2.975.000,00 zł
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Planowana  deficyt w kwocie – 917.631,00 zł 

Planowany budżet na dzień 31.12.2020r. zmniejszył  się po stronie dochodów w porównaniu do budżetu na
01.01.2020r. o kwotę                                                                      -    353.974,21 zł

w tym z tytułu:

- zwiększenie dotacji  z budżetu państwa na realizację zadań zleconych bieżących z
zakresu administracji rządowej   -        594.550,53 zł

-

-

-
-

zmniejszenie  dotacji  z  budżetu  państwa  na  realizację  własnych  zadań  zleconych
bieżących z zakresu administracji rządowej
zwiększenie dotacji z budżetu państwa na realizację zadań własnych bieżących
zwiększenie subwencji oświatowej
otrzymanie środków na dofinasowanie własnych zadań bieżących pozyskane z 
innych źródeł 

    -   - 1.132.949,00 zł

    -            21.873,94 zł
    -            12.359,00 zł

    -         150.191,32 zł  
    

Planowany budżet na koniec 2020r. wrósł po stronie wydatków w porównaniu do budżetu na 01.01.2020r. o
kwotę                                                                                                -    510.325,79 zł

Planowany deficyt  na dzień 31.12.2019r.  wzrósł  do kwoty 1.781.931,00 zł  Wzrost  deficytu podyktowany
został wprowadzeniem wolnych środków w wysokości 864.300 zł na wydatki bieżące.

DOCHODY BUDŻETU ZA 2020 ROK

Ostatecznie plan dochodów na 2020 rok po dokonanych zmianach w ciągu roku wyniósł 14.491.794,79 zł w tym:

- dochody bieżące - 14.063.718,97 zł       

- dochody majątkowe -      428.075,82 zł

  w tym dochody ze sprzedaży –200.000,00 zł

Realizacja założonego planu wynosiła:

- dochody bieżące wykonano na kwotę  13.716.076,51 zł  co stanowi 97,5 %

- dochody majątkowe wykonano na kwotę  973.858,78 zł co stanowi  227,5 %

  w tym dochody ze sprzedaży na kwotę 61.810,00 zł co stanowi 30,9 %

Na plan dochodów po zmianach wynoszących ostatecznie 14.491.794,79 zł wykonanie wynosiło 14.689.935,29 zł,
co stanowi 101,4 % planu.

Wykonanie poszczególnych źródeł dochodów w stosunku do planu przedstawia się następująco:

1. Dochody z podatków i opłat lokalnych (osoby fizyczne i prawne razem)

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej
- wpływy za miejsce pochówku
- wpływy z podatku od nieruchomości
- wpływy z podatku rolnego
- wpływy z podatku leśnego
- wpływy z podatku od środków transportowych

Plan

-      130.000,00 zł
-               -
-   2.150.000,00 zł
-     630.000,00  zł
-      130.000,00 zł
-        15.000,00 zł

Wykonanie

-            45.012,00 zł
-              5.879,63 zł
-       2.021.168,99 zł
-          547.040,37 zł
-          108.462,36 zł
-            18.867,40 zł
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- wpływy z podatku od czynności 
  cywilnoprawnych
- wpływy z opłaty skarbowej
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż    
   napojów alkoholowych
- wpływy za zagospodarowanie odpadów 
   komunalnych
- wpływy z innych opłat
- wpływy z tytułu spadków i darowizn

                                                       RAZEM:

-        50.000,00 zł
-        15.000,00 zł

-        41.084,97 zł

-      400.000,00 zł
-          6.000,00 zł

-       10 000,00 zł
_____________

3.577.084,97 zł

-            66.377,09 zł
-              9.302,26 zł

-            40.136,29 zł

-          408.275,84 zł
-            15.635,59 zł
-            22 140,00 zł
_________________

        3.308.297,82 zł

Dochody z podatków i opłat w ogólnej kwocie uzyskanych w 2020 roku - dochodów bieżących stanowią 25,4 % ,
a ich wykonanie 23,9 %.

Analiza poszczególnych tytułów podatkowych i innych opłat wskazuje realizację na poziomie planu. 

2. Udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

- wpływy z podatku dochodowego od osób     
  fizycznych
- wpływy z  podatku dochodowego od osób  
  prawnych 
                                                      

 RAZEM: 

Plan

-   1.121.383,00 zł

-                 0,00 zł
________________
    1.121.383,00 zł

Wykonanie

-         1.089.051,00 zł

-                   461,76 zł
_________________
          1.089.512,76 zł 

3. Dochody z gospodarowania mienia komunalnego

- wpływy z dzierżawy obszarów łowieckich
- dochody z najmu i dzierżawy składników  
   majątkowych
- sprzedaż majątku

                                                              RAZEM:

Plan
 -        10.000,00 zł

-         60.000,00 zł
-       200.000,00 zł
_______________

270.000,00 zł

  Wykonanie
-              10.582,66 zł

-              38.355,38 zł
-              61.810,00 zł
  _________________
               110.748,04 zł 

4. Subwencje ogólne z budżetu państwa

- część subwencji wyrównawczej
- część subwencji oświatowej
- część subwencji równoważącej

                                                              RAZEM:

Plan

-    1.754.575,00 zł    
-    2.076.170,00 zł
-         88.876,00 zł
_______________
      3.919.621,00 zł

Wykonanie

-         1.754.575,00 zł
-         2.076.170,00 zł
-              88.876,00 zł
_________________
         3.919.621,00  zł 

5. Dotacje z budżetu państwa na zadania zlecone gminie przez administrację rządową

Gmina wykonuje na rzecz administracji  rządowej zadania zlecone między innymi zadania wykonywane przez
Ośrodek Pomocy Społecznej, USC, wyborów, spisu rolnego. 

Plan  na  rok  2020  wszystkich  zadań  zleconych  wynosił  4.561.626,53  zł,  
wykonano 4.514.363,97 zł, co stanowi 87,1 % planu
w tym:
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- zwrot z tytułu podatku akcyzowego -    478.201,86 zł

- administracja rządowa -      19.851,92 zł

- wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej -      18.464,00 zł

- prowadzenie i aktualizacja spisu wyborców -           557,00 zł

- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

  dostępu do podręczników                                     -      22.372,75 zł

- ośrodki pomocy społecznej                                  -        6.901,92 zł

- świadczenia wychowawcze - 2.726.781,74 zł

- świadczenia rodzinne, świadczenia
  z funduszu alimentacyjnego - 1.104.461,72 zł

- Karta Dużej Rodziny -             49,83 zł

- wspieranie rodziny -    100.389,12 zł

- składki na ubezpieczenie zdrowotne -      19.006,11 zł

- spis powszechny i inne                                         -      17.326,00 zł

6. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących      gmin

Plan dotacji na dofinansowanie zadań własnych w 2020 roku wyniósł - 626.566,06 zł

Wykonanie wyniosło na kwotę - 600.468,51 zł

      co stanowi 95,8 %

z przeznaczeniem na:

- różne rozliczenia – fundusz sołecki                      -     28.773,06 zł

- przedszkola przy szkołach podstawowych          -      32.996,00 zł

- przedszkola                                                           -      28.217,30 zł

- składki na ubezpieczenie zdrowotne                    -        7.265,68 zł

- zasiłki celowe                                                       -    184.499,19 zł

- zasiłki stałe                                                           -      88.180,19 zł

- ośrodki pomocy społecznej                                  -    110.000,00 zł

- pomoc z dożywianiem dzieci                               -    100.000,00 zł

- zasiłki – stypendia                                                -      20.537,09 zł        

7. Dotacja pozostała z różnych źródeł o różnym charakterze 

Z tytułu dotacji o różnym charakterze i przeznaczeniu na zadania własne w 2020 uzyskaliśmy w kwocie:

- dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 

  środków europejskich PROW - inwestycyjne -    396.023,96 zł

- dotacja z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych                                  -    500.000,00 zł

- dotacje – grant sołecki
- pozyskanie na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
   z innych źródeł na:
   - grant na zagospodarowanie planu przestrzennego           -      27.564,00 zł
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   - ośrodki pomocy społecznej                                              -        2.800,00 zł
   - wspieranie rodziny                                                           -        1.700,00 zł
   - kultura fizyczna                                                                -        4.000,00 zł
   - zakup komputerów w celu nauki zdalnej                         -      87.617,95 zł
   - dotacja na zakupy inwestycyjne – fundusz sołecki          -        6.024,82 zł
   - dotacja na walkę z COVID-19                                         -      27.755,46 zł

                                                                                                 1.053.486,19 zł
8. Pozostałe dochody  
   - wynajem świetlic                                                             -         7.037,90 zł
   - wpływy z różnych dochodów                                          -         1.909,88 zł   
   - kary pieniężne, grzywny                                                  -         2.395,00 zł
   - usługi opiekuńcze             -         4.064,16 zł
   - inne dochody                                                               -       46.454,79 zł  
   - odpłatność za pobyt w domach pomocy                          -       21.575,27 zł

                                                                                                       83.437,00 zł
Tabela nr 1 stanowiąca załącznik do sprawozdania prezentuje zrealizowane w 2020 roku dochody w pełnej 
szczegółowości budżetu w zestawieniu z planem.

Zaległości na 31.12.2020 r. wyniosły 1.422.112,95 zł  w tym z tytułu :
-czynszów najmu                               -    60.520,77 zł
-mandatów karnych, grzywien          -      3.018,40 zł
-podatku od nieruchomości o/f          -    270.75,11 zł
-podatku rolnego                                -  101.079,17 zł
-podatku leśnego                                -         778,05 zł
-podatku od spadków i darowizn       -    12.315,00 zł
- opłat cywilno- prawnych                 -         777.62 zł
- świadczenia alimentacyjne              -  661.085,56 zł
- odpadów komunalnych                    -    97.438,45 zł
-odsetek od zaległości                        -  213.523,54 zł   

Na niezrealizowane należności podatkowe i odpady komunalne wystawiono :
- upomnień w ilości  – 775 szt. 
  z tego:
     Podatek rolny – 301 szt.
     Podatek od nieruchomości – 117 szt.
     Odpady komunalne – 357 szt.
 - tytuły wykonawcze w ilości – 395 szt.
     z tego:
     Podatek rolny                      – 130 szt.
     Podatek od nieruchomości  –   44 szt.
     Odpady komunalne             – 221 szt.
Skutkiem obniżenia przez radę Gminy w 2020 roku górnych stawek podatkowych w podatkach budżet gminy 
utracił dochody w wysokości 122.749,50 zł
z tego :
-podatek od nieruchomości      - 97.146,50 zł
-podatek od środków transportowych – 25.603,00 zł
       

WYDATKI BUDŻETU ZA 2020 ROK

Wydatki budżetu zaplanowane w Uchwale Budżetowej na 2020 rok  określone zostały na kwotę 15.763.400,00 zł
z podziałem na :

- wydatki bieżące    - 13.264.000,00 zł

  w tym wydatki na zadania zlecone         -   5.183.133,00 zł     
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- wydatki majątkowe    -   2.975.000,00 zł

W  wyniku  zmiany  planu  wydatków  w  trakcie  realizacji  budżetu  w  2020  roku  plan  wydatków  wynosił
16.273.725,79 zł z tego:

- wydatki bieżące    - 13.264.000,97 zł

- wydatki majątkowe -   3.009.724,82 zł    

Plan wydatków został zrealizowany w 84,34 % na kwotę 13.724.199,80 zł 
w tym:

- wydatki bieżące    

- wydatki majątkowe    

     zrealizowane 

-13.264.000,97 zł

   -  1.129.939,19 zł

           % w stosunku    
             do planu 

-         94,9 %

              -         37,5 %

Dział 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Plan po zmianach - 2.213.911,43 zł

Wykonanie -    811.794,15 zł

           tj. 36,7 %

W ramach zrealizowanej kwoty planu, zostały poniesione wydatki na:
- wpłaty 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego na rzecz 
   Izb Rolniczych                                                                                                -     11.236,64 zł
- zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
  wykorzystywanego do produkcji rolnej                                                       -  478.201,86 zł
- dotacje dla spółki wodnej „Rzepczynko”   -      2.000,00 zł

- przebudowa drogi w Brzeżnie   -   320.355,65 zł

Dział 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Plan po zmianach -   176.500,00 zł

Wykonanie -   173.220,90 zł
          tj. 98,5 %

z przeznaczeniem na:
- bieżąca naprawa dróg gminnych                                                                     -    43.864,41 zł
    - zakup paliwa, kruszywa
    w tym środki z funduszu sołeckiego – 34.280,24  zł
- przebudowa drogi w m. Pęczerzyno                                                               -    99.556,49 zł
- opracowanie dokumentacji projektu  dróg gminnych                                    -     29.800,00 zł

Dział 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

Plan po zmianach -   127.564,00 zł

Wykonanie -     42.183,34 zł
          tj. 33,1 %

z przeznaczeniem na:
- przygotowanie do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego
    - konsultacje, zakupy sprzętu do przeprowadzenia konsultacji, ogłoszenie
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      w prasie, materiały promocyjne 

Dział 720 – INFORMATYKA

Plan po zmianach -     87.617,95 zł

Wykonanie -     85.583,00 zł
          tj. 97,7 %

z przeznaczeniem na:
- zakup sprzętu komputerowego na nauczanie zdalne dla dzieci
- opłaty Internetu

Dział 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Plan po zmianach -  1.924.262,55 zł

Wykonanie -  1.733.145,74 zł

    tj. 90,1 %

Wydatkowano w tym dziale środki dotyczyły finansowania gminnej administracji publicznej wg realizowanych
zadań: 

- Finansowanie wynagrodzeń pracowników realizujących zadania  zlecone -       19.538,20 zł

-      74.029,54 zł

- 1.495.654,59 zł

-

-
  

Wydatki radnych
- ryczały radnych
- oprogramowanie do transmisji sesji

Wydatki administracji gminnej
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
- zakup materiałów i wyposażenia:
    - materiały biurowe                              - 16.472,00 zł
    - zakup sprzętu i wyposażenia             -   5.602,00 zł
    - zakup czasopisma, książek                -   3.775,56 zł
- zakup energii elektrycznej, gazu
- zakup usług medycznych (badania okresowe)
- zakup usług pozostałych:
    - opłata pocztowa                                -  19.541,00 zł
    - serwis programów komputerowych -   38.144,00 zł
    - obsługi prawnicze, doradztwo
       podatkowe                                        -  56.477,00 zł
    - prowizja bankowa                            -   23.509,00 zł 
    - pozostałe wydatki                             -  20.113,00 zł 
- opłaty z tytułu usług telefonicznych             
- podróże służbowe krajowe

-       70.167,52 zł
-         3.862,02 zł

-  1.176.671,64 zł 
-       25.849,56 zł

-      30.913,40 zł
-        4.302,16 zł
-    157.784,00 zł

-      21.972,57 zł
-        7.392,78 zł

- ubezpieczenia pojazdów, mienia komunalnego   -      36.170,00 zł

-

-

Spis powszechny i inne
- wydatki związane z przeprowadzeniem spisu rolnego – zadania
  zlecone

Promocja jednostek samorządu terytorialnego  

-      17.326,00 zł

-        1.638,36 zł

- Pozostała działalność -   124.959,05 zł
-
-
-

   -

ryczałt sołtysów
składki członkowskie
zakup lampy solarnej w m. Brzeżno 
dofinansowanie – zakup karetki pogotowia i 
samochodu do Komendy Policji Powiatowej

  -      35.640,00 zł
  -      26.257,23 zł

-     10.000,00 zł

  -      20.000,00 zł
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-      pozostałe wydatki
w tym fundusz sołecki                     -  30.622,86 zł 

  -      33.062,00 zł
 

Dział 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ
                    KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

Plan po zmianach -       19.721,00 zł

Wykonanie -       19.021,00 zł

               tj. 96,4 %

Z przeznaczeniem na:
- prowadzenie bieżącej aktualizacji list wyborczych -         557,00 zł
- Przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej -    19.021,00 zł

Są to zadania zlecone.

Dział 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Plan po zmianach -    317.900,00 zł
Wykonanie -    240.297,59 zł

Wydatkowano na:

- utrzymanie Ochotniczych Straż Pożarnych                                  
w tym na:
  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
  - wynagrodzenie za udział w akcjach pożarowych, 
    ryczałt GK OSP
  - energia elektryczna, gaz

                              -   150.723,73 zł

-   63.535,87 zł

-   17.878,10 zł
-   12.858,19 zł

- zakup paliwa, bieżące naprawy samochodów
- opracowanie dokumentacji na hydrant
  przeciwpożarowy
- zakup samochodu bieżącego dla OSP Rzepczyna

-   31.962,60 zł

-     2.200,00 zł
-   16.000,00 zł

     z funduszu sołeckiego wydatkowano kwotę 29.953,00 zł.

-  pozostała działalność                                                                                      -      1.500,00 zł
        - zakup kamery

- utrzymanie straży gminnej                                -    74.807,83 zł
  -

-

wynagrodzenia osobowe i pochodne
od wynagrodzeń
zakup paliwa, bieżące naprawy samochodu 

-   70.664,57 zł

odpis na fundusz świadczeń socjalnych -     1.898,01 zł

- zarządzanie kryzysowe                                                           
-   zakup środków ochrony w związku z pandemią
    COVID- 19

                               -   13.266,03 zł

Dział 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO
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Plan po zmianach -      70.000,00 zł

Wykonanie -      66.177,05 zł

              tj. 94,5 %

Wydatkowano kwota dotyczyła poniesionych kosztów obsługi zaciągniętych kredytów            i pożyczek.

Dział 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE

Plan po zmianach                                                                                             - 3.184.785,24 zł

Wykonanie                                                                                                        - 3.137.281,42 zł

                                                                                                                                      tj. 98,5 %

Wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń stanowią w tym dziale 76,7 % tj. 2.055.344,46 zł, pozostałe
wydatki na działalność bieżącą – 1.081.936,96 zł.

Środki wydatkowano na:
- Szkoły podstawowe                                                                                                   - 2.373.239,67 zł

- Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych                                                          -    241.435,96 zł

- Przedszkola                                                                                                            -    274.259,86 zł

- Dokształcenie i doskonalenie nauczycieli                                                             -      11.147,39 zł

- Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki -    126.773,25 zł

-

-

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych

Pozostała działalność

-      15.868,40 zł

-      30.645,61 zł

- Dowożenie uczniów do szkoły
- zakup biletów miesięcznych dla uczniów                   
- ubezpieczenie pojazdu

-    106.110,16 zł

Dział 851 – OCHRONA ZDROWIA

Plan po zmianach                                                                                               -    56.080,97 zł

Wykonanie                                                                                                         -     34.785,60 zł

                                                                        tj. 62,0 %

Środki wydatkowano na:

- Zwalczanie narkomanii                                                                                                  -      5.000,00 zł

  - dofinansowanie świetlic środowiskowych prowadzonych 

     przez TPD

- Przeciwdziałanie alkoholizmowi -   29.785,60 zł

  - dofinansowano świetlice środowiskowe prowadzone 

     przez TPD Koszalin

  - dofinansowanie Wojewódzkiego Ośrodka Uzależnień w 

    Stanominie  

  - wynagrodzenie członków i sekretarza GK RPA

  - wydanie opinii biegłych sądowych

-     15.000,00 zł

-      2.000,00 zł

-    10.455,60 zł

-      1.130,00 zł
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  - widowiska dla dzieci i młodzieży -      1.200,00 zł

Dział 852 – POMOC SPOŁECZNA

Plan po zmianach                                                                                             - 1.213.021,00 zł

Wykonanie                                                                                                        - 1.192.208,85 zł

                                                           tj. 98,3 %

Dotyczyło finansowania zadań w zakresie pomocy społecznej za pośrednictwem GOPS-u.

Środki wydatkowano w wysokości:

- budżet gminy            -     675.506,87 zł
- budżet wojewody     -     496.846,98 zł
 
z przeznaczeniem na:

- domy pomocy społecznej -  167.117,51 zł

- odpłatność za 5 osób przebywających w domach opieki

- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacone za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej -      7.265,68 zł

- składki opłacone za 12 osób

-   zasiłki i pomoc w nauce

    - zasiłki celowe (22 osoby)        -    20.000,00 zł

       - żywność, leki, opał, schronienie    

    - zasiłki okresowe (82 rodziny)   -  184.499,19 zł   

      -  204.499,19 zł

- dodatki mieszkaniowe 

- świadczenia dla 1 rodziny

-      1.829,21 zł

- zasiłki stałe (17 osób) -    88.180,19 zł

- ośrodki pomocy społecznej

w tym:

-  533.360,12 zł

  - wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń

  - wydatki na bieżącą działalność ośrodka

-    444.236,35 zł

-      89.123,77 zł

- pozostała działalność -   53.166,80 zł

  - wynagrodzenia za prace społeczno-użyteczne 

  - wynagrodzenia i pochodne od pracowników 

    zatrudnionych w ramach prac robót publicznych

    jako opiekunki środowiskowe

-      19.855,00 zł

-      40.101,95 zł    

-   pomoc z zakresu dożywiania

    - zasiłki celowe – 99 rodzin

    - dożywianie dzieci – 58 dzieci   

      -  130.000,00 zł
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Dział 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

Plan po zmianach                                                                                               -    81.755,46 zł

Wykonanie                                                                                                         -     56.928,90 zł

    tj. 69,6 %
Wydatkowano na: 

- Państwowy Fundusz Rehabilitacji i Osób Niepełnosprawnych                       -   29.173,44 zł
  - składki na PEFRON -       9.691,00 zł
  - koszty przejazdu dzieci niepełnosprawnych do szkół -      12.997,92 zł

  - zakup paliwa -        6.484,52 zł

Dział 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Plan po zmianach                                                                                               -  238.042,73 zł

Wykonanie                                                                                                         -   231.334,09 zł

                                                                                                                                      tj. 97,2 %

Wydatkowano na: 

- świetlice szkolne - 204.312,73 zł

  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

-

-

pomoc materialna dla uczniów 

  - stypendia socjalne

pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym

-   25.671,36 zł

-     1.350,00 zł

Dział 855 – RODZINA

Plan po zmianach                                                                                             - 4.159.307,00 zł

Wykonanie                                                                                                        - 4.112.758,18 zł

    tj. 98,8 %

z tego: 
     budżet gminy           -      162.069,66 zł
     budżet wojewody    -   3.950.688,52 zł

z przeznaczeniem na:

- Świadczenia wychowawcze - 2.726.781,14 zł

  - wypłacono dla 451 osób świadczenia na kwotę

  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

- 2.703.426,74 zł

-      23.355,00 zł

- Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz

Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe

w tym:

- 1.104.461,72 zł

  - zasiłki rodzinne dla 102 osób            

  - dodatki do zasiłków rodzinnych dla 328 osób 

  - świadczenia alimentacyjne z funduszu alimentacyjnego 

    dla 18 osób           

- 222.380,30 zł

- 678.416,41 zł

- 107.700,00 zł

  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń -   95.965,01 zł
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- Karta Dużej Rodziny -             49,83 zł

-   Wspieranie rodziny

      - wynagrodzenia osobowe pracowników

                 -   132.529,12 zł

-      35.029,12 zł

      - świadczenia społeczne  -      97.029,12 zł 

- Rodziny zastępcze -  129.928,66 zł

  - odpłatność za 13 dzieci w rodzinach zastępczych oraz 

    placówkach opiekuńczo-wychowawczych

-   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacone za osoby 

    pobierające niektóre świadczenia rodzinne      -      19.006,11 zł

Dział 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Plan po zmianach                                                                                           -   1.318.952,64 zł

Wykonanie                                                                                                      -      913.359,84 zł

                tj. 69,2 %

Z ogólnej kwoty w tym dziale wydatkowano na:

- gospodarka odpadami komunalnymi -  455.907,69 zł

  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń -      59.235,40 zł

  - odbiór odpadów komunalnych -    395.122,04 zł

- oczyszczanie miast i wsi -    10.917,72 zł

  - wywóz odpadów komunalnych

- schroniska dla zwierząt -    13.732,84 zł

 - za prowadzenie schroniska

- oświetlenie ulic, placów i dróg

  - zakup lamp solarnych                                                  -         6.400,00 zł

  - usługa oświetleniowa uliczna                                      -     105.348,11 zł

-  111.748,11 zł

- wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków i opłat

  - dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 

-        549,18 zł

- pozostałe działalność -  320.504,30 zł

  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników 

    zatrudnionych w ramach robót publicznych -      38.941,45 zł

  - zakup materiałów i wyposażenia

    w tym fundusz sołecki – 14.654,80 zł 

  - zakup energii elektrycznej, gazu

-      31.267,69 zł

-      39.736,98 zł

  - zakup usług pozostałych

      - dopłat do wody, ścieków                          – 89.680,00 zł

      - przeglądy budynków                                 – 17.991,00 zł

      - wypisy i wyrysy gruntów, akty notarialne  – 6.854,00 zł

      - środki wydatkowane z funduszu 

-    148.645,75 zł
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        sołeckiego                                                   – 8.950,00 zł

      - pozostałe wydatki                                     – 25.170,00 zł

  - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

       - wydatki na budynku komunalnym          – 20.000,00 zł

       - wykonanie placu manewrowego przy 

         Szkole Podstawowej                               – 20.237,00 zł

       - montaż pieca gazowego                          – 12.450,00 zł

       - zakup łyżki uniwersalnej do ciągnika       – 2.644,00 zł

       - zakup gruntów w m. Półchleb                   – 6.580,00 zł

-     61.911,00 zł

Dział 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Plan po zmianach                                                                                       -          996.373,25 zł

Wykonanie                                                                                                  -          795.973,18 zł

                tj. 79,8 %

Wydatkowano na:

- prowadzenie zespołu śpiewającego „Leszczyna” -       6.745,86 zł

- domy i ośrodki kultury, świetlice

w tym:

-   651.056,42 zł

  - wydatki poniesione przez sołectwa -      42.286,36 zł

  - zakup energii elektrycznej, gazu

  - wyposażenie Centrum Kultury

  - zakończenie budowy Centrum Kultury  

-      36.470,54 zł

-    251.196,00 zł

-    318.917,00 zł

- biblioteki

w tym:

-  138.170,90 zł

  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń -    129.081,33 zł

  - pozostałe wydatki bieżące -        9.089,57 zł

Dział 926 – KULTURA FIZYCZNA 

Plan po zmianach -       87.930,25 zł

Wykonanie -       78.146,97 zł

    tj. 88,9 %

z przeznaczeniem na:

- obiekty sportowe -    63.919,71 zł
  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń -      59.718,42 zł

      - bieżące wydatki związane z ORLIKIEM  

- pozostała działalność -    14.227,27 zł
  - zakup sprzętu sportowego
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Zobowiązania wg stanu na 31.12.2020 r. ogółem 458.531,28 zł w tym wymagalne „0”

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na 31.12.2020 wynoszą 2.296.662,76 zł.

Gmina Brzeżno nie składała wniosku o dofinansowanie zadań z Funduszu Dróg Samorządowych w 2020 r., ze
względu na brak dokumentacji projektowej w tym zakresie.

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2020  planowane były na
Inwestycję  wodociągowo-kanalizacyjną, która jest realizowana w 2021 r.
Załącznik nr 2 (wykonanie wydatków) prezentuje zał.nr 2.
Załącznik nr 3 (zadania zlecone)prezentuje wykonanie wydatków z  zakresu administracji  
                       rządowej.
Załącznik nr 4 wykonanie planu dochodów i wydatków Gminnego Programu 
                        Przeciwdziałania Alkoholizmowi.
Załącznik nr5 dochody i wydatki na realizację zadania gospodarką odpadami.
Załącznik nr 6 przychody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
                        korzystanie ze środowiska
Załącznik nr 7 –Nadwyżka budżetowa za 2020 r.

FUNDUSZ SOŁECKI 

Zaplanowane w 2019 roku środki finansowe na zadania do zrealizowania w roku 2020r.

Lp. Sołectwo Wysokość środków

1. Brzeżno 45.961,80

2. Chomętowo 13.420,85

3. Karsibór 15.259,32

4. Koszanowo 17.005,87

5. Pęczerzyno 23.762,25

6. Słonowice 28.174,58

7. Półchleb 13.650,65

8. Przyrzecze Grądzkie 12.685,46

9. Rzepczyno 25.508,80

10. Więcław 15.443,16

11. Wilczkowo 17.097,79

Ogółem: 227.970,53

W 2020r. odbyło się 11 zebrań wiejskich w sprawie zaplanowania zadań w ramach funduszu sołeckiego na

2021r.

Lp. Sołectwo Wysokość środków Frekwencja na

zebraniach %
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1. Brzeżno 44.841,40 3,98

2. Chomętowo 12.959,16 10,95

3. Karsibór 14.887,34 10,20

4. Koszanowo 16.411,95 6,10

5. Pęczerzyno 23.183,00 4,36

6. Słonowice 26.860,00 2,92

7. Półchleb 13.317,90 20,25

8. Przyrzecze Grądzkie 12.331,39 15,78

9. Rzepczyno 25.200,87 4,78

10. Więcław 14.663,14 17,34

11. Wilczkowo 16.860,37 10,86

Ogółem: 221.516,52

Zadania wynikające z funduszu sołeckiego realizowano zgodnie z wnioskami poszczególnych sołectw i

tak: 

BRZEŻNO

Zadania  uchwalone na zebraniu wiejskim w dniu 12 września 2019r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Podniesienie bezpieczeństwa na terenie sołectwa (zakup  2 szt. lamp

solarnych).

7.000,00 zł

2. Zakup witaczy miejscowości. 6.000,00 zł

3. Dofinansowanie  działalności  OSP  Brzeżno  (elektroniczna  ochrona

obiektu, remont strażnicy i zakup sprzętu osobistego strażaka).

4.500,00 zł

4. Dofinansowanie Domu Kultury (elektroniczna ochrona obiektu, środki

czystości).

2.000,00 zł

5. Dofinansowanie Gminnej Biblioteki Publicznej                           w

Brzeżnie.

1.000,00 zł

6. Promocja sportowego trybu życia. 3.000,00 zł

7. Poprawa  infrastruktury  drogowej,  remont  odcinków  dróg  gminnych

oraz poprawa estetyzacji wsi.

8.500,00 zł

8. Doposażenie, konserwacja oraz przegląd placu zabaw. 3.961,80 zł

9. Organizację cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych. 9.000,00 zł

10. Dofinansowanie działalności TPD Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 1.000,00 zł
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                                                                      R a z e m: 45.961,80  zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 12 lutego 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Podniesienie bezpieczeństwa na terenie sołectwa (zakup  2 szt. lamp

solarnych).

7.000,00 zł

2. Dofinansowanie  działalności  OSP  Brzeżno  (elektroniczna  ochrona

obiektu, remont strażnicy i zakup sprzętu osobistego strażaka).

6.500,00 zł

3. Dofinansowanie Domu Kultury (elektroniczna ochrona obiektu, środki

czystości).

2.000,00 zł

4. Dofinansowanie Gminnej Biblioteki Publicznej                           w

Brzeżnie.

1.000,00 zł

5. Promocja sportowego trybu życia. 3.000,00 zł

6. Poprawa  infrastruktury  drogowej,  remont  odcinków  dróg  gminnych

oraz poprawa estetyzacji wsi.

14.500,00 zł

7. Doposażenie, konserwacja oraz przegląd placu zabaw. 1.961,80 zł

8. Organizację cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych. 9.000,00 zł

9. Dofinansowanie działalności TPD Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 1.000,00 zł

                                                                      R a z e m: 45.961,80  zł

Zmiany ustalone z głosowania online w dniu 22 maja 2020r.

Zrezygnowano z przedsięwzięcia nr 8 tj. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych i

kwotę w wysokości  9.000,00 zł  przeznaczono na nowe przedsięwzięcie tj.  Zakup materiałów budowlanych i

wyłożenie polbruku pod miasteczko ruchu drogowego z grami podwórkowymi przy ZSP w Brzeżnie.

CHOMĘTOWO

Zadania  uchwalone na zebraniu wiejskim w dniu 11 września 2019r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Organizacja  plenerowych  imprez  i  wyjazdów  kulturalno

rozrywkowych i sportowych

6.370,85 zł

2. Estetyzacja wsi i  utrzymanie porządku na terenie sołectwa,  przegląd 1.950,00zł
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placu zabaw

3. Zakup namiotu   1.200,00zł

4. Zakup tablicy informacyjnej 1.200,00zł

5. Zakup sprzętu nagłaśniającego i mikrofonu 2.400,00zł

6. Zakup książek do Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzeżnie 300,00 zł

                                                                      R a z e m: 13.420,85 zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 10 lutego 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Organizacja  plenerowych  imprez  i  wyjazdów  kulturalno

rozrywkowych i sportowych

7.770,85 zł

2. Estetyzacja wsi i  utrzymanie porządku na terenie sołectwa,  przegląd

placu zabaw

1.450,00zł

3. Zakup namiotu   1.200,00zł

4. Zakup tablicy informacyjnej 1.200,00zł

5. Bezpieczeństwo p.poż  1.500,00zł

6. Zakup książek do Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzeżnie 300,00 zł

                                                                      R a z e m: 13.420,85 zł

KARSIBÓR

Zadania  uchwalone na zebraniu wiejskim w dniu 10 września 2019r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem świetlicy wiejskiej. 1.650,00 zł

2. Organizacja  zajęć  kulturalnych,  rozrywkowych  i  sportowych  oraz

wyjazdów integracyjnych i promocyjnych dla mieszkańców sołectwa.

5.509,32 zł

3. Wykonanie terenu utwardzonego. 4.000,00 zł

4. Opłaty za punkt przyłączeniowy energii elektrycznej. 600,00 zł

5. Poprawa infrastruktury drogowej, remont niewielkich odcinków dróg

gminnych w sołectwie

3.500,00 zł

                                                                      R a z e m: 15.259,32zł
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Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 11 lutego 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem świetlicy wiejskiej. 1.650,00 zł

2. Organizacja  zajęć  kulturalnych,  rozrywkowych  i  sportowych  oraz

imprez integracyjnych i promocyjnych dla mieszkańców sołectwa.

2.509,32 zł

3. Wykonanie terenu utwardzonego, estetyzacja wsi . 5.000,00 zł

4. Opłaty za punkt przyłączeniowy energii elektrycznej. 600,00 zł

5. Poprawa infrastruktury drogowej, remont niewielkich odcinków dróg

gminnych w sołectwie

3.500,00 zł

6. Bezpieczeństwo p.poż 2.000,00 zł

                                                                      R a z e m: 15.259,32zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 29 sierpnia 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem świetlicy wiejskiej. 1.650,00 zł

2. Organizacja  zajęć  kulturalnych,  rozrywkowych  i  sportowych  oraz

imprez integracyjnych i promocyjnych dla mieszkańców sołectwa.

2.159,32 zł

3. Wykonanie terenu utwardzonego, estetyzacja wsi . 450,00 zł

4. Poprawa infrastruktury drogowej, remont niewielkich odcinków dróg

gminnych w sołectwie

3.500,00 zł

 

5. Bezpieczeństwo p.poż 2.000,00 zł

6. Zakup agregatu prądotwórczego z osprzętem 2.000,00 zł

7. Zakup lampy solarnej 3.500,00 zł

                                                                      R a z e m: 15.259,32zł

KOSZANOWO

Zadania  uchwalone na zebraniu wiejskim w dniu 11 września 2019r.
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Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Remont oraz pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej 4.700,00 zł

3. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 1.000,00 zł

3. Imprezy oraz wyjazdy kulturalno – sportowe 5.405,87 zł

4. Doposażenie siłowni zewnętrznej, przegląd placu zabaw i siłowni 5.600,00 zł

5. Zakup książek od Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzeżnie 300,00 zł

                                                                      R a z e m: 17.005,87 zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 10 lutego 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Remont oraz pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej 4.700,00 zł

3. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 1.000,00 zł

3. Imprezy oraz wyjazdy kulturalno – sportowe 5.405,87 zł

4. Przegląd placu zabaw i siłowni 600,00 zł

5. Zakup książek od Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzeżnie 300,00 zł

6. Modernizacja i oczyszczenie studzienek deszczowych 5.000,00 zł

                                                                      R a z e m: 17.005,87 zł

Zmiany ustalone telefonicznie z mieszkańcami sołectwa  w dniu 25 marca 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Remont oraz pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej 4.700,00 zł

3. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 1.000,00 zł

3. Imprezy oraz wyjazdy kulturalno – sportowe 1.405,87 zł

4. Przegląd placu zabaw i siłowni 600,00 zł

5. Zakup książek od Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzeżnie 300,00 zł

6. Modernizacja i oczyszczenie studzienek deszczowych 5.000,00 zł

7. Wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej w walce z koronawi rusem 4.000,00 zł

                                                                      R a z e m: 17.005,87 zł
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Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 27 sierpnia 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Remont oraz pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej 4.700,00 zł

3. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 1.000,00 zł

3. Imprezy oraz wyjazdy kulturalno – sportowe 1.405,87 zł

4. Przegląd placu zabaw i siłowni 600,00 zł

5. Zakup książek od Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzeżnie 300,00 zł

6. Wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej w walce z koronawi rusem 4.000,00 zł

7. Zmiana przewodów elektrycznych i pokrycie kosztów prac związanych

z doprowadzeniem prądu do liczników

2.500,00 zł

8. Modernizacja dróg 2.500,00 zł

                                                                      R a z e m: 17.005,87 zł

PĘCZERZYNO

Zadania  uchwalone na zebraniu wiejskim w dniu 12 września 2019r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie  kosztów  na  utrzymanie  świetlicy  wiejskiej  oraz  jej

doposażenie  (ochrona  obiektu,  abonament  telewizyjno  –  radiowy,

środki czystości).

2.300,00zł

2. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa. 5.362,25 zł

3. Przegląd placu zabaw, wykonanie mapy do celów projektowych w celu

przeniesienie placu zabaw.

1.200,00 zł

4. Organizacja  plenerowych  imprez  kulturalno  rozrywkowych  i

sportowych.

6.000,00 zł

5. Poprawa infrastruktury drogowej. 3.000,00 zł

6. Podniesienie  bezpieczeństwa  na  terenie  sołectwa  poprzez  montaż

kamery w celu rejestrowania zapisu zdarzeń.

1.500,00 zł

7. Zakup sprzętu nagłaśniającego i grilla z paleniskiem 3.100,00 zł

8. Zakup flag państwowych i obręczy. 1.000,00 zł
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9. Zakup książek do Gminnej Biblioteki Publicznej. 300,00 zł

                                                                      R a z e m: 23.762,25 zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 13 lutego 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie  kosztów  na  utrzymanie  świetlicy  wiejskiej  oraz  jej

doposażenie  (ochrona  obiektu,  abonament  telewizyjno  –  radiowy,

środki czystości).

2.300,00zł

2. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa. 5.362,25 zł

3. Wyposażenie  osobiste  strażaka  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w

Brzeżnie

1.200,00 zł

4. Organizacja  plenerowych  imprez  kulturalno  rozrywkowych  i

sportowych.

6.000,00 zł

5. Poprawa infrastruktury drogowej. 3.000,00 zł

6. Podniesienie  bezpieczeństwa  na  terenie  sołectwa  poprzez  montaż

kamery w celu rejestrowania zapisu zdarzeń.

1.500,00 zł

7. Zakup sprzętu nagłaśniającego i grilla z paleniskiem 3.100,00 zł

8. Zakup flag państwowych i obręczy. 1.000,00 zł

9. Zakup książek do Gminnej Biblioteki Publicznej. 300,00 zł

                                                                      R a z e m: 23.762,25 zł

PÓŁCHLEB

Zadania  uchwalone na zebraniu wiejskim w dniu 09 września 2019r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie  kosztów  związanych  z  utrzymaniem  świetlicy  oraz  jej

doposażenie

5.850,65 zł

2. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 1.200,00 zł

3. Organizacja imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych 6.600,00 zł

                                                                      R a z e m: 13.650,65 zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 29 stycznia 2020r.
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Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie  kosztów  związanych  z  utrzymaniem  świetlicy  oraz  jej

doposażenie

4.650,65 zł

2. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 1.100,00 zł

3. Organizacja imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych 2.200,00 zł

4. Wpłata I raty za zakup  nieruchomości nr 90 5.700,00 zł

                                                                      R a z e m: 13.650,65 zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 13 października 2020r.

 

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie  kosztów  związanych  z  utrzymaniem  świetlicy  oraz  jej

doposażenie

6.250,65 zł

2. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 1.100,00 zł

3. Organizacja imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych 600,00 zł

4. Wpłata I raty za zakup  nieruchomości nr 90 5.700,00 zł

                                                                      R a z e m: 13.650,65 zł

PRZYRZECZE GRĄDZKIE

Zadania  uchwalone na zebraniu wiejskim w dniu 11 września 2019r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie  kosztów  na  utrzymanie  świetlicy  wiejskiej  oraz  jej

doposażenie

2.770,00 zł

2. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych 7.115.46 zł

3. Estetyzacja wsi i  utrzymanie porządku na terenie sołectwa,  przegląd

placu zabaw.

1.300,00 zł

4. Zakup książek do Gminnej Biblioteki Publicznej                         w

Brzeżnie

500,00 zł

5. Dofinansowanie działalności OSP Brzeżno  (remont strażnicy i zakup

sprzętu osobistego strażaka)

1.000,00 zł

                                                                      R a z e m: 12.685,46 zł
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Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 17 lutego 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie  kosztów  na  utrzymanie  świetlicy  wiejskiej  oraz  jej

doposażenie

2.770,00 zł

2. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych 4.115.46 zł

3. Estetyzacja wsi i  utrzymanie porządku na terenie sołectwa,  przegląd

placu zabaw.

4.300,00 zł

4. Zakup książek do Gminnej Biblioteki Publicznej                         w

Brzeżnie

500,00 zł

5. Dofinansowanie działalności OSP Brzeżno (remont strażnicy i zakup

sprzętu osobistego strażaka)

1.000,00 zł

                                                                      R a z e m: 12.685,46 zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 16 września  2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie  kosztów  na  utrzymanie  świetlicy  wiejskiej  oraz  jej

doposażenie

6.085,46 zł

2. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych 800,00 zł

3. Estetyzacja wsi i  utrzymanie porządku na terenie sołectwa,  przegląd

placu zabaw.

4.300,00 zł

4. Zakup książek do Gminnej Biblioteki Publicznej                         w

Brzeżnie

500,00 zł

5. Dofinansowanie działalności OSP Brzeżno (remont strażnicy i zakup

sprzętu osobistego strażaka)

1.000,00 zł

                                                                      R a z e m: 12.685,46 zł

RZEPCZYNO

Zadania  uchwalone na zebraniu wiejskim w dniu 10 września 2019r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie kosztów na utrzymanie świetlicy wiejskiej (ochrona obiektu,

abonament telewizyjno – radiowy, zakup środków czystości).

2.008,80 zł
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2. Poprawa infrastruktury drogowej, remont odcinków dróg gminnych. 10.000,00zł

3. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych. 8.500,00zł

4. Estetyzacja  wsi  i  utrzymanie  porządku  na  terenie  sołectwa  oraz

przegląd i konserwacja placu zabaw.

       2.500,00zł

5. Zakup księgozbioru do Gminnej Biblioteki Publicznej                         w

Brzeżnie.

500,00zł

6. Dofinansowanie  działalności  OSP  Rzepczyno  (remont  strażnicy  i

zakup sprzętu osobistego strażaka).  

2.000,00 zł

                                                                      R a z e m: 25.508,80 zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 11 lutego 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie kosztów na utrzymanie świetlicy wiejskiej (ochrona obiektu,

abonament telewizyjno – radiowy, zakup środków czystości).

3.508,80 zł

2. Poprawa infrastruktury drogowej, remont odcinków dróg gminnych. 10.000,00zł

3. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych. 7.000,00zł

4. Estetyzacja  wsi  i  utrzymanie  porządku  na  terenie  sołectwa  oraz

przegląd i konserwacja placu zabaw.

       2.500,00zł

5. Zakup księgozbioru do Gminnej Biblioteki Publicznej                         w

Brzeżnie.

500,00zł

6. Dofinansowanie  działalności  OSP  Rzepczyno  (remont  strażnicy  i

zakup sprzętu osobistego strażaka).  

2.000,00 zł

                                                                      R a z e m: 25.508,80 zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 19 maja 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Pokrycie kosztów na utrzymanie świetlicy wiejskiej (ochrona obiektu,

abonament telewizyjno – radiowy, zakup środków czystości).

2.008,80 zł

2. Poprawa infrastruktury drogowej, remont odcinków dróg gminnych. 10.000,00zł

3. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych. 500,00zł

4. Estetyzacja  wsi  i  utrzymanie  porządku  na  terenie  sołectwa  oraz

przegląd i konserwacja placu zabaw.

       500,00zł
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5. Zakup księgozbioru do Gminnej Biblioteki Publicznej                         w

Brzeżnie.

500,00zł

6. Dofinansowanie  działalności  OSP  Rzepczyno  (remont  strażnicy  i

zakup sprzętu osobistego strażaka).  

2.000,00 zł

7. Zakup samochodu strażackiego 10.000,00 zł

                                                                      R a z e m: 25.508,80 zł

SŁONOWICE

Zadania  uchwalone na zebraniu wiejskim w dniu 09 września 2019r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Organizacja imprez i wyjazdów  społeczno-kulturalnych, rekreacyjno-

sportowych, integracyjnych.

5.800,00 zł

2. Pokrycie  kosztów  utrzymania  świetlicy  oraz  jej   doposażenie

(elektroniczna  ochrona  obiektu,  abonament  telewizyjno  –  radiowy,

środki czystości, meble kuchenne, )

3.900,00 zł

3. Poprawa estetyzacji  wsi oraz przegląd i konserwacja  placu zabaw i

siłowni.

9.100,00 zł

4. Wykonanie  ogrodzenia  świetlicy  wraz  z  bramą,  zakup  stojaków na

rowery

9.000,00 zł

5. Zakup księgozbioru do Gminnej Biblioteki Publicznej                       w

Brzeżnie Filia w Słonowicach

374,58 zł

                                                                      R a z e m: 28.174,58 zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 13 lutego 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Organizacja imprez i wyjazdów  społeczno-kulturalnych, rekreacyjno-

sportowych, integracyjnych.

1.800,00 zł

2. Pokrycie kosztów utrzymania świetlicy oraz jej  doposażenie i remont

(elektroniczna  ochrona  obiektu,  abonament  telewizyjno  –  radiowy,

środki czystości, meble kuchenne, materiały budowlane, usługa)

8.500,00 zł

3. Poprawa estetyzacji  wsi oraz przegląd i konserwacja  placu zabaw i

siłowni.

8.500,00 zł
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4. Wykonanie  ogrodzenia  świetlicy  wraz  z  bramą,  zakup  stojaków  na

rowery

7.000,00 zł

5. Zakup księgozbioru do Gminnej Biblioteki Publicznej                       w

Brzeżnie Filia w Słonowicach

374,58 zł

6. Remont dróg gminnych (zakup materiału) 2.000,00 zł

                                                                      R a z e m: 28.174,58 zł

WIĘCŁAW

Zadania  uchwalone na zebraniu wiejskim w dniu 10 września 2019r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Utrzymanie świetlicy wiejskiej 3.000,00 zł

2. Estetyzacja  wsi  i  utrzymanie  porządku  na  terenie  sołectwa  oraz

przegląd placu zabaw

900,00 zł

3. Organizacja  plenerowych  imprez  kulturalno  rozrywkowych  i

sportowych

2.543,16 zł

4. Wznowienie granic i wykonanie ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej   9.000,00zł

                                                                      R a z e m: 15.443,16  zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 12 lutego 2020r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Utrzymanie świetlicy wiejskiej 4.000,00 zł

2. Estetyzacja  wsi  i  utrzymanie  porządku  na  terenie  sołectwa  oraz

przegląd placu zabaw

900,00 zł

3. Organizacja  plenerowych  imprez  kulturalno  rozrywkowych  i

sportowych

2.543,16 zł

4. Wznowienie granic i wykonanie ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej   6.500,00zł

5. Bezpieczeństwo p.poż. 1.500,00 zł

                                                                      R a z e m: 15.443,16  zł

Zmiany ustalone na zebraniu wiejskim w dniu 14 września 2020r.
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Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Utrzymanie świetlicy wiejskiej 4.000,00 zł

2. Estetyzacja  wsi  i  utrzymanie  porządku  na  terenie  sołectwa  oraz

przegląd placu zabaw

250,00 zł

3. Organizacja  plenerowych  imprez  kulturalno  rozrywkowych  i

sportowych

1.543,16 zł

4. Wznowienie granic i wykonanie ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej   6.500,00zł

5. Bezpieczeństwo p.poż. 1.500,00 zł

6. Zakup materiałów i wykonanie instalacji elektrycznej 1.650,00 zł

                                                                      R a z e m: 15.443,16  zł

WILCZKOWO

Zadania  uchwalone na zebraniu wiejskim w dniu 09 września 2019r.

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa. 4.100,00zł

2. Remont  oraz  pokrycie  kosztów  utrzymania  świetlicy  wiejskiej

(elektroniczna  ochrona  obiektu,  abonament  telewizyjno  –  radiowy,

środki czystości, materiały budowlane).

3.300,00zł

3. Przegląd placu zabaw. 350,00zł

4. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych

(Dzień dziecka, wyjazd integracyjny)

9.147,79zł

5. Zakup księgozbioru do Gminnej Biblioteki Publicznej 200,00zł

                                                                      R a z e m: 17.097,79 zł

Zmiany (głosowanie internetowe)

Lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Koszt zadania

1. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa. 4.100,00zł

2. Remont  oraz  pokrycie  kosztów  utrzymania  świetlicy  wiejskiej

(elektroniczna  ochrona  obiektu,  abonament  telewizyjno  –  radiowy,

środki czystości, materiały budowlane).

3.300,00zł

3. Przegląd placu zabaw. 350,00zł
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4. Zakup księgozbioru do Gminnej Biblioteki Publicznej 200,00zł

5. Walka z koronawirusem 3.000,00zł

6. Zakup środków dezynfekujących dla mieszkańców 500,00 zł

7. Remont świetlicy wiejskiej (usługa) 5.647,79 zł

                                                                      R a z e m: 17.097,79 zł

Zgłoszone we wnioskach przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców sołectw, będą służyły

poprawie życia całej społeczności. Projekty są zgodne  ze Strategią Rozwoju Gminy.  

ODPADY KOMUNALNE

    

  Na terenie Gminy Brzeżno znajduje się 777 punktów odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości

zamieszkałych,  na  których  wytwarzane  są  odpady  komunalne.  Na  dzień  31.12.2020r.  obowiązuje

powszechny  obowiązek  segregacji  odpadów  komunalnych.  W  związku  z  tym,  wszystkich  właścicieli

nieruchomości, niezależnie od jej charakteru, obowiązuje segregowanie odpadów komunalnych. Dlatego też,

od 01.01.2020r. w Gminie  niemożliwe jest deklarowanie braku ich segregowania.  Każdy ma obowiązek

segregowania  swoich  odpadów  i  wystawiania  ich  do  odbioru  w  sposób  selektywny  –  w  odpowiednio

oznakowanych m.in. kolorystycznie workach i pojemnikach.

      Firma odbierająca odpady tj. ATF Sp. z o.o. Sp. k. w 2020 roku z terenu Gminy Brzeżno odebrała 611,71

t odpadów komunalnych, w tym: 

1. z nieruchomości zamieszkałych następującą ilość odpadów:

Kod odpadu Rocznie

15 01 01 – opakowania z papieru i tektury 17,20

15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych 71,46

15 01 07 – opakowania ze szkła 48,82

16 01 03 – zużyte opony 7,36

20 01 36 – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne       

                  niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35
7,08

20 02 01 – odpady ulegające biodegradacji 53,96

20 03 07 – odpady wielkogabarytowe 61,40
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20 03 01 – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 288,52

Razem: 555,80

Względem ubiegłego roku zmalała ilość odebranych odpadów zmieszanych (27,36 t) i odpadów 

wielkogabarytowych (4,02 t), a zwiększyła się ilość odpadów  segregowanych (83,52 t).  

2. z nieruchomości niezamieszkałych następującą ilość odpadów:

Kod odpadu Rocznie

15 01 06 – zmieszane odpady opakowaniowe 2,23

16 81 02 – odpady inne niż wymienione w 16 81 01 1,22

20 03 01 – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 52,46

Razem: 55,91

Względem ubiegłego roku zmniejszyła się ilość odebranych odpadów zmieszanych  o 8,62 t, a zwiększyła

ilość odpadów segregowanych o 1,07 t.

      Wymagany przez  Ministra  Środowiska poziom recyklingu i  przygotowania  do ponownego użycia

papieru,  metali,  tworzyw  sztucznych  i  szkła  w  2020  roku  nie  został  osiągnięty  przez  Gminę  Brzeżno.

Osiągnięty poziom wyniósł 42,45 %, gdzie wymagany jest min. 50 %. Z tego powodu w przyszłości czeka

nas  kara  pieniężna,  która  zostanie  nałożona  przez  Zachodniopomorskiego  Wojewódzkiego  Inspektora

Ochrony Środowiska. 

Nieosiągnięty poziom wynika, że mieszkańcy gminy nieprawidłowo gospodarują  odpadami  komunalnymi,

a  w  tym nie prowadzą prawidłowej segregacji odpadów komunalnych u źródła.

      Poziom ograniczenia  masy  odpadów komunalnych ulegających  biodegradacji  przekazywanych  do

składowania został osiągnięty przez Gminę i wynosi 0,00% (wymagany poziom 35%).

      Gmina w 2020 roku poniosła koszty związane z gospodarką komunalną w kwocie 471.329,01 zł w tym:

a) 270.118,80 zł – za odbiór i transport odpadów

b) 140.424,56 zł – za zagospodarowanie odpadów przez Celowy Związek Gmin R-XXI

c) 14.839,63 zł – odbiór i zagospodarowanie z obiektów będących własnością gminy tj. urząd gminy, 

biblioteki, świetlice, cmentarz, przedszkola

d) 45.946,02 zł – za pozostałe koszty obsługi systemu.

     Umowa na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych została zawarta na

rok i trwała do końca 2020 r. W związku z tym, w listopadzie 2020 roku  został ogłoszony  kolejny  przetarg

nieograniczony   na   odbiór   odpadów  komunalnych  oraz  odrębny  przetarg  z  wolnej  ręki  na

zagospodarowanie odpadów. Umowy zostały zawarta na kolejne trzy lata. Biorąc pod uwagę, że w ostatnich

dwóch latach znacząco wzrosły koszty transportu, odzysku i unieszkodliwienia odpadów, gmina zmuszona
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była ponownie podnieść miesięczną opłatę za zagospodarowanie odpadów komunalnych od nieruchomości

zamieszkałych.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wygląda następująco:

1. 19,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość z zastrzeżeniem ust. 5.

2. W przypadku, gdy właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi

kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zwalnia się w

części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli, poprzez zmniejszenie opłaty w

ust. 1 o 1,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość z zastrzeżeniem ust. 6.

3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, ustala

się  stawkę  opłaty  podwyższonej  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  wysokości  38,00  zł

miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

4. W  przypadku  gospodarstwa  domowego  w  którym  zamieszkuje  5  osób  lub  więcej,  stawka  opłaty

podwyższonej o której mowa w ust. 3 stanowi kwotę 190,00 zł.

5. 95,00 zł miesięcznie od nieruchomości, na której zamieszkuje pięcioro mieszkańców i więcej.

6. W przypadku, gdy na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na

której zamieszkuje pięcioro mieszkańców i więcej, których właściciele kompostują bioodpady stanowiące

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, wysokość opłaty wynosi 90,00 zł miesięcznie od

nieruchomości.

INWESTYCJE

1. Inwestycje realizowanie z dofinansowaniem ze środków zewnętrznych:

- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeżno, gm. Brzeżno. 

Zadanie realizowane dwu etapowo

Zakończono etap II 

Koszt całkowity: 312 420,00 zł

Zadanie realizowane w ramach: Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Poddziałanie:  „Wsparcie  inwestycji  związanych  z  tworzeniem,  ulepszaniem  lub  rozbudową  wszystkich

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”

Dofinansowanie 63,63%, wkład własny gminy 36,37%

- Budowa Centrum Kultury w miejscowości Brzeżno, gm. Brzeżno.

Zadanie realizowane w ramach:  Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego na

lata 2014-2020. Obecnie realizowane 

Koszt  całkowity: 2 903 419,68 zł

Dofinansowanie 90%, wkład własny gminy 10%

- „Zdalna szkoła"

Projekt umożliwił zakup 19 laptopów oraz 11 dostępów do Internetu,  które przekazane Publicznej Szkole

Podstawowej im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie. W ramach projektu Gmina Brzeżno otrzymała dotację w
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wysokości 44 810,65 zł. Zakup sprzętu finansowany jest ze środków  budżetu Unii Europejskiej w ramach

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020, Oś priorytetowa I  Powszechny dostęp do szybkiego

Internetu, działania 1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego

Internetu o wysokich przepustowościach”.

 „Zdalna szkoła+”

Projekt umożliwił zakup 19 laptopów oraz 13 dostępów do Internetu,  które przekazane Publicznej Szkole

Podstawowej im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie. W ramach projektu Gmina Brzeżno otrzymała dotację w

wysokości 43 752,33 zł. Zakup sprzętu finansowany jest ze środków  budżetu Unii Europejskiej w ramach

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020, Oś priorytetowa I  Powszechny dostęp do szybkiego

Internetu, działania 1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego

Internetu o wysokich przepustowościach”.

„Pomorze Zachodnie - Bezpieczna Edukacja” 

Gmina  Brzeżno  zrealizowała  projekt  grantowy  pn.  „Pomorze  Zachodnie  –  Bezpieczna  Edukacja”.

Otrzymaliśmy wsparcie finansowe w wysokości 27 755,46 zł.  Zakupiono środki czystości i dezynfekcji oraz

środki ochrony osobistej dla Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Brzeżnie. Projekt grantowy pn. „Pomorze Zachodnie – Bezpieczna Edukacja” współfinasowany jest  przez

Unię  Europejską  w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego,  Działania  7.7  Wdrożenie  programów

wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci z niepełnosprawnościami oraz zagrożonych

niepełnosprawnością  oraz  przedsięwzięć  związanych  z  walką  i  zapobieganiem  COVID-19  Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

- Społeczna Rewitalizacja” 

Gmina  Brzeżno  przystąpiła  do  Porozumienia  Partnerskiego  z  Fundacją  Nauka  dla  Środowiska  na  rzecz

realizacji projektu „Społeczna rewitalizacja”. Operatorem działań jest Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-

Gospodarczych w Świdwinie. 

Zrealizowane  działania  pozytywnie  wpłynęły  na  kształtowanie  przestrzeni  publicznej  w  miejscowości

Brzeżno. Jest to realizacja projektów, które bezpośrednio wynikają z potrzeb mieszkańców, którzy w ramach

społeczne aktywizacji, zrealizowali następujące projekty:

 - „Zagospodarowanie terenu wokół jeziora Brzeżno Duże w infrastrukturę ogólnodostępną” – tj. budowa

wiaty  wraz z oświetleniem przy małej plaży nad jeziorem w Brzeżnie. 

- „Plenerowe miasteczko rowerowe - bezpieczeństwo dzieci jest dla na ważne”,

- „Sójcze Wzgórze – rozwój osiedla w infrastrukturę ogólnodostępną” tj.  zagospodarowano teren poprzez

jego  oświetlenie,  postawienie  wiaty,  miejsca  na  ognisko,  ustawiono  ławki  oraz  kosze  dla  utrzymania

porządku.  Dla  zachowania  bezpieczeństwa  dodatkowo  teren  oświetlono  poprzez  montaż  trzech  lamp

solarnych. 

W  2020  r.  sołectwa  gminy  wzięły  udział  w  konkursie  organizowanym  przez  Marszałka  Województwa

Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie” tj. 
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–Sołectwo Brzeżno, realizacja projektu pn. „Montaż lamp solarnych w Brzeżnie” – uzyskano dofinansowanie

w wysokości 10 000,00 zł

- Sołectwo Rzepczyno projekt pn. „Budowa wiaty w sołectwie Rzepczyno” – wniosek nie zmieścił się w

limicie środków do dofinasowania.  

2. W 2020 r. w obiektach użyteczności publicznej będących własnością gminy dokonano: 

 Wymiany pieca centralnego ogrzewania w budynku GOPS w Brzeżnie. Koszt kotła gazowego wraz z

montażem wyniósł 12.450 zł brutto.

 Remontu świetlicy wiejskiej w m. Wilczkowo wraz remontem podjazdu dla niepełnosprawnych. Koszt

całkowity 5.640 zł brutto (środki z funduszu sołeckiego);

 Zakupu i montażu ogrodzenia panelowego przy świetlicy wiejskiej w Słonowicach.  Koszt całkowity

6.800 zł. brutto – (środki z funduszu sołeckiego).

 na remonty i wykonanie nowych nawierzchni dróg gminnych przeznaczono 100.000 zł brutto.

Przygotowano dokumentacje projektowo-kosztorysową  dla inwestycji  „Wykonanie  nowych nawierzchni  dróg

gminnych”.  Wykonano  35  projektów  dla  dróg  gminnych  w  obrębach  ewidencyjnych  Brzeżno,  Słonowice,

Pęczerzyno, Więcław, Karsibór, Chomętowo, Mulite, Koszanowo. Koszt wykonania projektów wyniósł 29.800 zł

brutto.

Woda dostarczana jest mieszkańcom gminy z dwóch ujęć - Rzepczyno i Słonowice.

Ścieki powstające na terenie Gminy Brzeżno odprowadzone są do oczyszczalni ścieków w Brzeżnie.  Usługi na

terenie  Gminy  Brzeżno  w  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków

świadczy Spółka Wodociągi Zachodniopomorskie z siedzibą w Goleniowie.

GRUNTY

Ogólna powierzchnia gruntów stanowiących mienie komunalne Gminy Brzeżno wynosi  225,8005 ha (w tym

współwłasność) 

W zasobie gruntów komunalnych posiadamy:

 137,7109 ha – drogi i grunty zajęte pod drogi 

 7,2653 ha – lasy

 3,5812 ha – cmentarze

 77,2431 ha – pozostałe grunty, w tym: 

-  nieruchomości  wydzierżawione  dla  osób  fizycznych  na  podstawie  21  zawartych  umów

dzierżawnych - łączna pow. 33,4334 ha

- wydzierżawione  na inne cele niż rolnicze na podstawie 3 zawartych umów              o łącznej

powierzchni  0,0310 ha 

- część działki nr 243/20 zlokalizowanej w Brzeżnie o pow. ok. 0,28ha- przekazanej nieodpłatnie

w Użyczenie Lidze Obrony Kraju,
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- działki z przeznaczeniem na garaże, ogródki w Brzeżnie o łącznej pow. 0,0094 ha (dz.247/231,

247/244) 

- pozostałe grunty w bezpośrednim zarządzie gminy jako place, działki pod zabudowę, tereny

zielone, boiska, nieużytki.

Z zasobów mienia komunalnego w 2020r.  sprzedano:

1. W  formie  bezprzetargowej  na  rzecz  właścicieli  działkę  nr  9  o  pow.  0,47  ha  (udział  ½)  obręb

Koszanowo – 14.500,00 zł + VAT 3.335,00 zł  Razem: 17.835,00 zł 

2. W formie przetargu ograniczonego działkę nr 12 o pow. 1,0375 ha, położoną                   w obrębie

Słonowice – 28.510,00 zł

3. W  formie  przetargu  nieograniczonego  działkę  nr  272/11  o  pow.  0,4959  ha,  położoną  w  obrębie

Słonowice – 13.990,00 zł. 

Łączy dochód ze sprzedaży wynosi 57.000,00 zł. 

Na mienie komunalne zakupiono  działkę nr 90 o pow. 0,3938 ha obręb Półchleb. Cena za nieruchomość została

ustalona o wycenę nieruchomości sporządzoną przez rzeczoznawcę majątkowego i wynosi 46.000,00 zł netto +

obowiązujący podatek VAT tj. 56.580,00 zł brutto. Kwota powyższa została rozłożona na raty w ten sposób, że I

rata w wysokości 6.580,00 zł brutto została zapłacona przed podpisaniem aktu notarialnego. Niespłacona część

ceny sprzedaży w wysokości 50.000,00 zł podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej równej

stopie  redyskonta  weksli  stosowanej  przez  NBP i  jej  płatność  zostaje  rozłożona na  9 równych rocznych  rat,

płatnych do dnia 31 maja każdego roku poczynając od 2021r. 

Dochód z tytułu dzierżawy gruntów rolnych i działek wyniósł 8.468,69 zł

LOKALE MIESZKALNE

Przez cały rok 2020 w zasobie gminy znajdowało się 19 lokali  mieszkalnych oraz 2 lokale po  jednym pokoju.

Mieszkania socjalne o łącznej pow. 153,65m2, mieszkania komunale                                           o łącznej pow.

899,13m2, w tym budynkach stanowiących współwłasność o łącznej pow. 396,84m2.

Dochód z tytułu najmu mieszkań wyniósł 19.737,85 zł 

W 2020r. w Gminie Brzeżno na mieszkania komunalne z zasobu gminy oczekiwało 17 osób.

LOKALE UŻYTKOWE

Lp. Miejscowość Nr działki Powierzchnia

lokalu /m2/

Uwagi 

1. Brzeżno 30/3 80,16 Poczta Polska

2. Brzeżno 30/4 14,20 Telekomunikacja

3. Wilczkowo 57/30 25,80 Sklep 

Na wszystkie w/w lokale użytkowe w 2020r. obowiązywała umowa najmu. Dochód z tego tytułu za 2020r. – 

10.148,84 zł
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Budynki niemieszkalne

 Budynek urzędu gminy – Brzeżno,

 Budynki gospodarcze przy Urzędzie Gminy Brzeżno

 Udział 3063/1000 w budynku adm. – telek. – Brzeżno,

 Udział 6140/10000 w biurowcu po PGR (biura GOPS, biblioteka) - Brzeżno,

 Budynki  szkolne  (budynek  główny  szkoły,  łącznik,  sala  gimnastyczna,  przedszkole)  –

Brzeżno,

 Udział w budynku po szkole (punkt przedszkolny) - Słonowice

Budynki OSP i strażnice

 Brzeżno 

 Rzepczyno

 Słonowice

Świetlice

 Karsibór

 Koszanowo

 Pęczerzyno

 Przyrzecze

 Półchleb

 Rzepczyno 

 Słonowice 

 Więcław

 Wilczkowo

Budynek – Centrum Kultury w Brzeżnie 

Obiekty komunalne stanowiące współwłasność Gminy Brzeżno (powyżej nie wymienione).

1) Udział ½ w działce nr 226 – Chomętówko

2) Udział ½ w działce nr 112/1 – Karsibór

3) Udział 2/4 w działce nr 70 – Półchleb

4) Udział 2/3 w działce nr 34/8 – Mulite

5) Udział ½ w działce nr 134 – Słonowice

6) Udział 1/3 w działce nr 35/1 – Słonowice

Pozostałe budynki

1) Budynek stodoły - Brzeżno 

2) Budynki Gospodarcze – 3 szt. 

Oczyszczalnie ścieków

 Brzeżno

Hydrofornie

 Brzeżno

 Słonowice 

 Więcław (nieczynna)
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 Wilczkowo (nieczynna)

Urządzenia techniczne 

1) Stacje uzdatniania wody – 2,

2) Sieć wodociągowa – 55,53 km

3) Sieć kanalizacji sanitarnej 35,22 km  

INFRASTRUKTURA DROGOWA

Infrastruktura drogowa na  2020 rok liczyła w gminie  252,4 km dróg, w tym:

Drogi gminne niepubliczne                   -     131,8 km

Drogi publiczne                                           120,6 km w tym:

Drogi gminne                                        -    64,0  km

Drogi wojewódzkie                               -    15,6  km

Drogi powiatowe                                   -    41,0  km

Drogi wojewódzkie w 100 % pokryte są nawierzchnią bitumiczną. 

Drogi powiatowe na odcinkach Wilczkowo – Półchleb oraz Rzepczyno – Przyrzecze są drogami gruntowymi.

Pozostałe odcinki dróg powiatowych stanowią drogi o nawierzchni bitumicznej, lub brukowej.

Drogi gminne w większości stanowią drogi gruntowe, część z tych dróg pokryta jest masą bitumiczną tj. droga w

miejscowości Pęczerzyno i w Brzeżnie przy nieruchomościach  nad jeziorem. Pozostałe drogi gminne zwłaszcza

w miejscowości Brzeżno i Słonowicach oraz Pęczerzynie wykonane są z betonu i kostki polbrukowej.

Nawierzchnia  wymienionych  dróg  wymaga  systematycznego  utrzymania  w  prawidłowym  stanie  i  tak  drogi

wojewódzkie,  które są mocno wyeksploatowane i wąskie są systematycznie naprawiane przez łatanie wyrw w

masie bitumicznej, wykaszane są trawy na poboczach oraz podcinane gałęzie drzew przydrożnych.

Drogi wojewódzkie nr 151 i 162 po petycjach mieszkańców gm. Brzeżno oraz władz lokalnych objęte zostały

szczególnym  nadzorem  przez  władze  samorządowe  woj.  Zachodniopomorskiego  i  tak:  droga  nr  162  została

przyjęta przez Ministerstwo Obrony jako droga o strategicznym znaczeniu obronnym, co powinno spowodować

dostosowanie jej do wymogów przejazdu pojazdów wojskowych, natomiast droga 151 na wysokości Słonowic

została poddany w 2020 roku naprawie nawierzchni asfaltowej.  W miejscowości Pęczerzyno wykonano nową

nawierzchnię  z  kostki  cementowej  na  odcinku  drogi  w  kierunku  Tarnowa  oraz  ułożono  warstwę  z  emulsji

asfaltowej z grysem na drodze wewnątrz miejscowości. W Brzeżnie zrealizowano drugi etap przebudowy drogi

gminnej.

Drogi powiatowe oraz gminne systematycznie są wyrównywane równiarką oraz utwardzane przez zastosowanie

podbudowy drogowej o strukturze 0-0,31.
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Przygotowano dokumentacje projektowo-kosztorysową  dla inwestycji  „Wykonanie  nowych nawierzchni  dróg

gminnych”.  Wykonano  35  projektów  dla  dróg  gminnych  w  obrębach  ewidencyjnych  Brzeżno,  Słonowice,

Pęczerzyno, Więcław, Karsibór, Chomętowo, Mulite, Koszanowo. Koszt wykonania projektów wyniósł 29.800 zł

brutto.

OCHRONA ZDROWIA

Na terenie gminy zrealizowano programy profilaktyczne: 

- „Pierwsza pomoc” (dzieci  5-11 lat, 95 osoby) 

- „Zapobieganie próchnicy" (dzieci 5-11 lat, 95 osób)

- „Dbam o siebie i swoje ciało" (dzieci 5-11 lat, 116 osób)

- „Wiem co jem” (dzieci 5-11 lat, 95 osoby)

- „Mammografia” (kobiety 50-69 lat, 70 osób)

W 2020 r. 10 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. Z tzw. funduszu korkowego 

(środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu), w 2020 r. sfinansowane 

zostały następujące wydatki:                                                                                                              

• na dofinansowanie prowadzenia przez TPD w Koszalinie placówek opiekuńczo –wychowawczych w 

miejscowościach Brzeżno i Słonowice przeznaczono 20 000,00 zł,                                                                             

• na spektakle profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kard. Ignacego Jeża w 

Brzeżnie przeznaczono 1 200,00 zł.   

• na dofinansowanie kosztów działalności Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 

Świdwinie, będącej filią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Ośrodka 

Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Stanominie przeznaczono 2 000,00 zł.

Do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wpłynęło 19 zgłoszeń przypadków nadużywania 

alkoholu.

OCHRONA ŚRODOWISKA

Obiekty i tereny najcenniejsze pod względem przyrodniczym, objęte w gminie Brzeżno ochroną prawną:

Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy Karsibór

Utworzony w 1998 r. na mocy uchwały Rady Gminy na powierzchni 586 ha, dla ochrony jednego z największych

torfowisk bałtyckich na Pomorzu Zachodnim. 

Pomniki przyrody
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W  gminie  Brzeżno  znajduje  się  kilka  drzew,  objętych  ochroną  prawną  jako  pomniki  przyrody  ożywionej.

Najefektowniejsze z nich to dwa sędziwe dęby szypułkowe, rosnące na zboczach zachodniego wybrzeża Jeziora

Klęckiego, w oddziale 655 Nadleśnictwa Świdwin. Są to: Gruby, mający 6,3 m obwodu w pierśnicy, oraz Wysoki,

o obwodzie 5,3 m.

Obszar Chronionego Krajobrazu Pojezierze Drawskie

W  gminie  Brzeżno  znajduje  się  północny  fragment  Obszaru  Chronionego  Krajobrazu  Pojezierze  Drawskie,

służącego ochronie najcenniejszej, pod względem geograficznym i przyrodniczym, części Pojezierza. Znajduje się

tu największy zbiornik wodny w gminie, będący jednocześnie największym i najczystszym akwenem w powiecie

świdwińskim –  prawie  stuhektarowe  Jezioro  Klęckie.  Składa  się  ono z  trzech  polodowcowych,  połączonych

wąskimi przesmykami oczek, z których największe osiąga głębokość 14 metrów. 

ZNAKOWANE TRASY TURYSTYCZNE

Kocioł Świdwiński

Pieszo-rowerowy, zielony szlak turystyczny. Trasa wiedzie przez miejscowości, w pobliżu których w dniach 4-7

marca  1945 r.  trwały  zacięte  walki  z  10  korpusem SS,  dowodzonym przez  generała  G.  Krappe.  O krwawej

likwidacji  ‚Kotła  Świdwińskiego’  w  lasach  między  Karsiborem  a  Przyrzeczem,  przypominają  pomniki,

postawione w okolicznych wsiach  ku pamięci  walczących i  poległych żołnierzy.  Szlak Kotła Świdwińskiego

rozpoczyna się przy dworcu kolejowym w Świdwinie i kończy u wrót świdwińskiego zamku, przebiegając po

drodze przez miejscowości: Świdwinek, Kluczkowo, Cieszeniewo, Bierzwnica, Rycerzewko, Donatowo, Karsibór,

Więcław, Brzeżno, Rzepczyno, Przyrzecze, Mulite, Chomętowo i Koszanowo. Długość szlaku to ok. 65 km.

Szlak Dziedzictwa Techniki i Architektury

Czarny szlak rowerowy, stanowiący pętlę, rozpoczynającą się i kończącą w Łobzie. Trasa przebiega w pobliżu

XIX-  i  XX-wiecznych  budowli  i  urządzeń,  stanowiących  dziedzictwo  architektury  i  techniki  –  wiatraków,

elektrowni wodnych, młynów, a także ważniejszych pałaców i kościołów. Łączna długość szlaku to 48,4 km;

przebiega  on  przez  następujące  miejscowości:  Łobżany,  Prusinowo,  Poradz,  Klępnica,  Lipce,  Słonowice,

Pęczerzyno, Tarnowo, Rynowo, Rożnowo Łobeskie, Zagórzyce i Wysiedle.

Ścieżka edukacyjna Torfowisko Karsibór

Trasę  ścieżki  wytyczono  przez  centrum  Zespołu  Przyrodniczo-Krajobrazowego  Karsibór,  utworzonego  dla

ochrony rozległego torfowiska bałtyckiego zlokalizowanego pomiędzy miejscowościami: Rzepczyno, Karsibór i

Przyrzecze. Podczas półtoragodzinnego spaceru oznakowaną kolorem żółtym ścieżką, napotkać można rzadkie,

bagienne zbiorowiska roślinne, z licznymi gatunkami chronionymi – jak bagno zwyczajne, kruszyna czy rosiczka

okrągłolistna. Wzdłuż trasy, w miejscach o utrudnionym dostępie, zainstalowano pomosty umożliwiające przejście

przez bagno. Przy ścieżce znajdują się tablice informacyjne, a nad dwoma zarastającymi jeziorami – Bagiennym

Dużym i Bagiennym Średnim, zlokalizowano platformy widokowe. W 2020 roku  Gmina udzieliła 1 dotacje na

dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Pęczerzyno.  Opieką objęto
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7 psów. Na dzień 31.12.2020 r. pod opieką Gminy pozostały 4 psy. W rejestrze społecznych opiekunów zwierząt

było 10 osób. 

CZYSTE POWIETRZE

Gmina Brzeżno od sierpnia 2019 r. współpracuje z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Szczecinie przy wdrażaniu Programu Czyste Powietrze. Do zadań gminy, należy pomoc mieszkańcom

przy przygotowywaniu wniosków o dofinansowanie, sprawdzanie ich poprawności, a także prowadzenie działań

doradczych. 

Program,  którego  celem  jest  eliminacja  zanieczyszczeń  emitowanych  do  atmosfery  i  poprawa  efektywności

energetycznej budynków – pozwala uzyskać atrakcyjne dofinansowanie do 100% wartości inwestycji na wymianę

źródła  ciepła  na  ekologiczne,  a  także  m.in.  na  kompleksową  termomodernizację  domu jednorodzinnego.  Co

ważne, beneficjenci – w zależności od dochodu na członka rodziny - mogą otrzymać nawet do 90% bezzwrotnej

dotacji. 

W roku 2020 dwa gospodarstwa domowe z terenu gminy Brzeżno uzyskały dofinansowanie z programu Czyste

Powietrze.

PRZEDSIĘBIORCY

Na dzień 31.12.2020 r. na terenie gminy funkcjonowało 85 przedsiębiorstw, z czego w przeciągu ubiegłego roku 

nową działalność otworzyło 8 firm, 4 zamknęło działalność, 13 zawiesiło a 4 wznowiło. Przedsiębiorstwa 

prowadzą działalność w następującym zakresie:    

 sprzedaż detaliczna -21                                                                                                                                    

 usługi budowlane –19                                                                                                                                    

 usługi medyczne -8                                                                                                                                   

 usługi ogrodnicze -6                                                                                                                          

 warsztaty samochodowe -6                                                                                                                 

 transport -5                                                                                                                                                

 usługi rolnicze -5                                                                                                                                      

 pozostała działalność -5                                                                                                                 

 doradztwo -2                                                                                                                                                 

 gospodarka leśna -2                                                                                                                         

 projektowanie -1                                                                                                                 

 ubezpieczenia -1                                                                                                                                         

 wytwarzanie energii elektrycznej -1   

 działalność artystyczna -1   

 p.poż -1        

 punkt apteczny –1
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KULTURA I SPORT

Na terenie gminy w 2020 r. w zakresie sportu i kultury zorganizowano: 

1. Turniej sportowy „Halowy turniej o Puchar Wójta Gminy Brzeżno

2. Spotkanie autorskie „O moim Świdwinie” – spotkanie z autorem książki Zbigniewem Czajkowskim 

3. Bal karnawałowy dla dzieci w Gminnej Bibliotece Publicznej w Brzeżnie odbył się 

Ze  względu  na  wprowadzone  obostrzenia  związane  z  COVID-19  odstąpiono  od  organizacji  większej  ilości

wydarzeń sportowych i kulturalnych przy udziale mieszkańców. 

Symbolicznie przedstawiciele władz samorządu uczcili pamięć podczas odchodzących świąt:

Obchody  wyzwolenia  Ziem  Gminy  Brzeżno,  Obchody  Konstytucji  3  Maja,  Obchody  rocznicy  Odzyskania

Niepodległości

Obiekty sportowe i kulturalne znajdujące się na terenie Gminy Brzeżno: 

- 9 świetlic wiejskich, 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Brzeżnie z filią w Słonowicach

- 9 placów zabaw, z tego 3 powstały w ramach funduszu sołeckiego 

- Boisko Orlik w Brzeżnie 

- 3 siłownie zewnętrzne Brzeżno, Słonowice, Więcław

- siłownia w Brzeżnie

Na terenem gminy działa zespół ludowy „Leszczyna” z Pęczerzyna.

BIBLIOTEKI

W gminie 2020 r. funkcjonowały 2 biblioteki tj. Gminna Biblioteka w Brzeżnie i filia w Słonowicach . 

 Księgozbiór na dzień 31 grudnia  2020 r. wynosił 12.752 woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca , łączna

liczba woluminów  wynosiła  4,6.  W ciągu ubiegłego roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 274

czytelników ( Brzeżno) i 180 (Słonowice). Wypożyczono łącznie 8494 pozycji książkowych. W poprzednim roku

wzbogacono zbiory biblioteczne o pozycje z działów literatura obyczajowa ( wielotomowe cykle), historyczna,

wspomnieniowa, biograficzna i najnowsze lektury dla dzieci i młodzieży. 

W 2020 roku biblioteki gminne zorganizowały imprezy:

1. Biblioteka Gminna w Brzeżnie:

 Spotkanie z panem Zbigniewem Czajkowskim, pasjonatem dziejów lokalnej przeszłości i teraźniejszości 

ziemi świdwińskiej.

 Bal karnawałowy z Filemonem i Bonifacym

 „Dobry sołtys, dobrem ogólnym” – spotkanie z okazji Dnia Sołtysa. 

 Przedstawienie satyryczne „ Adam i Ewa” w wykonaniu młodzieży Szkoły Podstawowej w Brzeżnie.
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 Wspomnienie o św. Janie Pawle II – współudział w przygotowaniu lekcji na konkurs ogłoszony przez 

Kuratorium Oświaty. 

 Ekspozycje: Rok Jana Pawła II, Bitwy Warszawskiej , 102 rocznica odzyskania przez Polskę 

niepodległości, Boże Narodzenie w malarstwie. 

    2. Filia Słonowice:

 Bal karnawałowy

 Warsztaty kulinarne dla przedszkolaków 

 Kobietą w dniu ich święta – scena kabaretowa

 Legendy też warto znać- konkurs wiedzy i prac plastycznych.

 Sowy, sówki, sóweczki jako symbol mądrości – konkurs plastyczny

 ,, Człowiek z pasją ‘’ – spotkanie z Panem Łukaszem Kołodziejkiem, członkiem  Bractwa Rycerskiego 

Templariusze

  Jan Paweł II, papież, który zmienił historię – ekspozycja wydawnictw. 

Sytuacja pandemii w znaczący sposób wpłynęła na działalność bibliotek w tym zakresie. 

Ograniczyła organizację spotkań środowiskowych, a nawet przyczyniła się do zmniejszenia liczby czytelników.

W 2020 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnienie czytelnictwa gmina wydała 138.170,90 zł. 

REALIZACJA UCHWAŁ I KONSULTACJE SPOŁECZNE

 Wszystkie podjęte  w 2020 roku uchwały Rady Gminy w Brzeżnie są umieszczona Biuletynie Informacji

Publicznej Gminy Brzeżno i  były oraz są realizowane zgodnie z ich zapisami.

Uchwały podjęte w 2020 rok

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY BRZEŻNO W 2020 ROKU.

Nr protokołu
Numer i data

uchwały
W sprawie

Termin

wykonania

1 2 3 4

XVI/2020 XVI/90/2020 w sprawie zmian budżetu gminy na  2020  rok. 31.01.2020

 XVI/91/2020 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Brzeżno na 2020 rok. 31.01.2020

XVI/92/2020

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji rewizyjnej, komisji skarg,

wniosków i petycji oraz stałych komisji Rady Gminy Brzeżno na 2020 

rok.

31.01.2020

XVI/93/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na trenie Gminy Brzeżno

31.01.2020
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XVI/94/2020

w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki takiej opłaty na terenie 

Gminy Brzeżno

31.01.2020

XVI/95/2020

zmieniająca uchwałę w sprawie Szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi

31.01.2020

XVII/2020 XVII/96/2020 w sprawie zmian budżetu gminy na  2020 rok. 31.03.2020

 

XVII/97/2020
w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brzeżno na lata 2020 - 2029
31.03.2020

XVII/98/2020

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań.

31.03.2020

XVII/99/2020

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Brzeżno

31.03.2020

XVII/100/2020

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brzeżno w roku 

2020 

31.03.2020

XVII/101/2020

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Brzeżno. 

31.03.2020

XVII/102/2020
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Brzeżno.
31.03.2020

XVII/103/2020
w  sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej na rzecz współwłaścicieli
31.03.2020

XVIII/2020 XVIII/104/2020 w sprawie zmian budżetu gminy na  2020 rok. 27.05.2020

 

XVIII/105/2020
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości

stanowiących własność Gminy Brzeżno.
27.05.2020

XVIII/106/2020

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu udziału 

2336/10000 w nieruchomości zabudowanej stanowiącej  własność Gminy

Brzeżno.

27.05.2020

XVIII/107/2020
w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Brzeżno na lata 2020-2024”.
27.05.2020

XVIII/108/2020

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora szkoły z 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć wicedyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kard. 

27.05.2020
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Ignacego Jeża w Brzeżnie. 

XVIII/109/2020
w sprawie: Przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy 

Brzeżno za 2019 rok
27.05.2020

XVIII/110/2020

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości

stanowiącej własność Gminy Brzeżno oraz ustanowienia nieodpłatnej 

służebności przesyłu.

27.05.2020

XIX/2020 XIX/111/2020 w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 rok 03.07.2020

 

XIX/112/2020

w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Brzeżno oraz miejscowych 

planów  zagospodarowania  przestrzennego

03.07.2020

XIX/113/2020

w sprawie wystąpienia do Starostwa Powiatowego o wprowadzenie 

zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi na jeziorach Brzeżno Wielkie, Brzeżno Małe, Pęczerzyno, 

Więcław, Słonowice i Wilczkowo, gm. Brzeżno

03.07.2020

XIX/114/2020
w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Brzeżno na 

rok szkolny 2020/2021.
03.07.2020

XIX/115/2020 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brzeżno wotum zaufania 03.07.2020

XIX/116/2020
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.
03.07.2020

XIX/117/2020 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Brzeżno  03.07.2020

XX/2020 XX/118/2020 w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 rok. 29.09.2020

 XX/119/2020
w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brzeżno na lata 2020 - 2029 
29.09.2020

 XX/120/2020 w sprawie stawek podatku od nieruchomości  na 2021 rok 29.09.2020

 XX/121/2020
w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela z Gminy Brzeżno do 

Zgromadzenia Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Świdwińskiego 29.09.2020

 XX/122/2020
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego, 

stanowiącego własność Gminy Brzeżno.
29.09.2020

 XX/123/2020
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości oraz 

ustanowienie hipoteki
29.09.2020

 XX/124/2020

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brzeżno” dla 

obszarów położonych w części obrębów ewidencyjnych Słonowice, 

Rzepczyno.

29.09.2020

XXI/2020 XXI/125/2020 w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 rok. 18.12.2020

 XXI/126/2020
akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury - Gminny Ośrodek 

Kultury i Biblioteka w Brzeżnie
18.12.2020

 XXI/127/2020
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Brzeżno z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
18.12.2020
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działalność pożytku publicznego na 2021 rok.

 XXI/128/2020

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Brzeżno na rok 2021.

18.12.2020

W 2020 r.  konsultacjom społecznym,  została  poddana uchwała  dotycząca:  uchwalenia  Programu współpracy

Gminy Brzeżno  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innym podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku

publicznego na 2021 rok. Sposób przeprowadzonej konsultacji jest zgodny z zapisami § 5 ust. 1 pkt. 1 Uchwały

Nr L/204/2010 Rady Gminy Brzeżno z dnia 28 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania

z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.

3  ust.  3  ustawy o działalności  pożytku  publicznego i  wolontariacie,  projektów aktów prawa  miejscowego w

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje zostały przeprowadzone w formie

zamieszczenia informacji Wójta Gminy Brzeżno wraz z projektem uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej

Urzędu Gminy Brzeżno oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brzeżno w celu uzyskania opinii od organizacji

pozarządowych  oraz  innych  podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego.  W  wyznaczonym

terminie konsultacji nie wpłynęły żadne opinie i uwagi na temat projektu Programu.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Na  ternie  gminy  działa  5  stowarzyszeń:  OSP  Brzeżno,  OSP  Słonowice,  OSP  Rzepczyno,  Gminny

Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Brzeżno, LOK „Brzeżno”. Organizacje mają status Stowarzyszenia. 

W 2020 r.  w formie  otwartego  konkursu  na  realizację  zadania  w zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi  i

narkomanii ogłoszono 1 konkurs. Wpłynęła 1 oferta. Z Beneficjentem: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Oddział

Okręgowy  w  Koszalinie  zawarto  umowę  pn.  „Prowadzenie  Placówek  Wsparcia  Dziennego  w  formie

podwórkowej w Gminie Brzeżno”. Stowarzyszenie otrzymało wsparcie w wysokości 20 000,00 zł. 

W ramach trybu pozakonkursowego nie wpłynęły do urzędu żadne wnioski. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi opierała się w formie finansowego wsparcia realizacji zadań

publicznych, publikowania na stronie internetowej gminy oraz w miesięczniku Panorama Powiatu Świdwińskiego

informacji dotyczących działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe, prowadzenia i aktualizowania na

stronie  internetowej  gminy  elektronicznej  bazy  danych  o  organizacjach  działających  na  terenie  gminy  oraz

udostępnianie w ramach potrzeb lokali na spotkania danych organizacji. 

OŚWIATA

Na terenie gminy w 2020 r. działają następujące placówki oświatowe: 

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kard Ignacego Jeża w Brzeżnie, dla której organem prowadzącym jest Gmina

Brzeżno 
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- Niepubliczne Przedszkola zlokalizowane w miejscowości Brzeżno pn. „Rumcajs” i Słonowie pn. „Bolek i Lolek”,

prowadzone przez Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koszalinie. 

- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rzepczynie – prowadzony przez Towarzystwo Salezjańskie. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w okresie od 01.01. - 31.08.2020 r.

1. Ogólna liczba uczniów wyniosła: 241 uczniów 

w tym: 

 Oddziały przedszkolne – 45 

 Klasy I – VII SP - 196

2. Liczba oddziałów: 14

w tym:

 Oddziały przedszkolne 

 Klasy I – III SP – 4

 Klasy IV – VII – 8 

Biorąc po uwagę stopień zawodowy nauczyciela zatrudnienie w szkole przedstawiało się następująco: 

- dyplomowanych – 23 nauczycieli ( w tym 1 dyrektor 1 wicedyrektor)

- mianowanych – 5 nauczycieli

- kontraktowych – 1 nauczyciel

- stażysta – 0 nauczycieli

1 nauczyciel przebywał na urlopie zdrowotnym

W szkole zatrudnionych jest 29 nauczycieli w tym: 21 pełnozatrudnionych, 8 zatrudnionych w niepełnym etacie.

Ponadto w szkole zatrudnionych jest 3 pracowników administracji i 6 pracowników obsługi.  

Publiczna Szkoła Podstawowa w okresie od 01.09. - 31.12.2020r. 

1. Ogólna liczba uczniów wyniosła: 232 uczniów 

w tym: 

• Oddziały przedszkolne – 41 

• Klasy I – VIII SP – 191

2. Liczba oddziałów: 13

w tym:

 Oddziały przedszkolne (5, 6 latki)  - 2

 Klasy I – III SP – 3

 Klasy IV – VII – 8 

W szkole zatrudnionych jest 27 nauczycieli w tym: 22 pełnozatrudnionych, 5 zatrudnionych w niepełnym etacie.

Biorąc po uwagę stopień zawodowy nauczyciela zatrudnienie w szkole przedstawiało się następująco: 

- dyplomowanych – 23 nauczycieli ( w tym 1 dyrektor 1 wicedyrektor)

- mianowanych –  3 nauczycieli

- kontraktowych – 1 nauczyciel
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- stażysta – 0 nauczycieli

Ponadto  w  szkole  zatrudnionych  było  3  pracowników  administracji  i  7  pracowników  obsługi 

(w tym 2 osoby – umowa z PUP w Świdwinie)

Analiza egzaminu gimnazjalnego i egzaminu ósmoklasisty:

W  czerwcu   2020  roku   31   uczniów   klas  ósmych  przystąpiło  do   egzaminu  ósmoklasisty

z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego. 

Wyniki  procentowe

Zakres egzaminu szkoła gmina powiat województwo kraj

język polski 45,3 37,64 52,59 55,25 59

matematyka 33,06 27,51 38,98 42,53 46

język angielski 35,10 29,15 43,61 52,30 54

Wyniki szkoły według 9 stopniowej skali :

Stanin

język polski matematyka język angielski

2 3 3

Z powyższego zestawienia wynika, że wszystkie części egzaminu ósmoklasisty okazały się dla uczniów  trudne.

Najgorzej  wypadł  język  polski.  W  ubiegłym  roku  wynik  szkoły  plasował  się  w  staninie  5.  W  związku  z

niezadowalającymi wynikami podjęto działania naprawcze: 

- przydzielono dodatkowe godziny na koła przedmiotowe oraz zajęcia wyrównawcze

- zaplanowano obserwację zajęć przedmiotów egzaminacyjnych 

- monitorowano  frekwencję uczniów oraz realizację podstawy programowej 

- opracowano i wdrożono do realizacji Roczne Plany Wspomagania   z języka polskiego, 

   matematyki i języka  angielskiego

W związku z art. 39 ust 3 i 4  ustawy prawo oświatowe (t.j. Dz.U.2020 r. poz.910 ze zm.) gmina realizuje

bezpłatny dowóz uczniów do szkoły, by umożliwić wszystkim spełnienie obowiązku szkolnego i nauki. 

Dowóz  uczniów  został  powierzony  do  realizacji  przewoźnikowi:  FHU  „ARAN”  Artur  Mikołajczyk.

Miesięczny koszt biletu dla jednego ucznia wyniósł 80,00 zł. 

Dowóz uczniów z niepełnosprawnościami  jest  realizowany  na  podstawie  indywidualnych  umów zawartych  z

rodzicami danego ucznia oraz uczniowie dowożeni są przez pracownika gminy do najbliższej szkoły tj. Zespół

Placówek Specjalnych w Sławoborzu. 

Na terenie gminy działają niepubliczne przedszkola do których w 2020 r. uczęszczała następująca liczba

dzieci:

50



Niepubliczne Przedszkole

„Rumcajs” 

w Brzeżnie

Niepubliczne Przedszkole 

„Bolek i Lolek” 

w Słonowicach

01.01 – 31.08.2020 r. 135 64

01.09 – 31.12.2020 r. 76 0

Łączna liczba dzieci 211 64

Łączna kwota udzielonej dotacji 126 137,91 42 191,36

Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  27  października  2017  r.  o  finansowaniu  zadań  oświatowych  

(t.j. Dz.U.2017 poz. 2203 z późn zm. ), Gmina Brzeżno udziela dotacji na dany rok dla przedszkoli niepublicznych

działających na terenie gminy.  

Ostateczna dotacja w 2020 r. dla Niepubliczne Przedszkole „Rumcajs” w Brzeżnie wyniosła 604,34 zł / na jedno

dziecko.

Ostateczna dotacja w 2020 r. dla Niepubliczne Przedszkole „Bolek i Lolek” w Słonowicach w okresie od  stycznia

do sierpnia wyniosła 659,24 zł / na jedno dziecko. Od września 2020 r. przedszkole nie funkcjonuje. 

W gminie nie funkcjonują żłobki i kluby dziecięce.

POMOC SPOŁECZNA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Brzeżnie  jest  jednostką  organizacyjną  gminy powołaną  do  realizacji

zadań pomocy społecznej należących do właściwości gminy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

Głównym zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeżnie jest  realizacja zadań wynikających z

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej:

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń;

2) praca socjalna;

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie realizuje także zadania wynikające z innych ustaw:

1. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;

2. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

3. Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci;

4. Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”;

5. Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;
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7. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

8. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

9. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;

10. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych;

11. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego;

12. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

13. Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych;

14. Ustawa  z  dnia  27  sierpnia  2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków

publicznych;

15. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego;

16. Uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.  w sprawie ustanowienia wieloletniego

rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 –2023;

17. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

Kadra GOPS w Brzeżnie składa się z 8 osób, tj.  kierownik, główny księgowy, trzech starszych pracowników

socjalnych,  starszy  referent  do  spraw  świadczeń  rodzinnych  i  funduszu  alimentacyjnego,  referent  do  spraw

świadczenia wychowawczego, opiekunka środowiskowa oraz asystent rodziny i psycholog (oboje zatrudnieni na

umowę – zlecenie). 

W 2020 roku z pomocy świadczonej  na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej

korzystało 190 rodzin, w których wspólne gospodarstwo domowe prowadziło 459 osób.

Głównymi powodami korzystania z pomocy społecznej były:

- ubóstwo -148 rodzin,

- bezrobocie – 37 rodzin,

- niepełnosprawność – 17 rodzin

- długotrwała lub ciężka choroba – 18 rodzin

- bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego – 9 rodzin.

- alkoholizm – 8 rodzin.

W 2020 roku przyznano świadczenia: 

- zasiłki stałe: 17 rodzin – 88.180,00 zł,

- zasiłki okresowe: 87 rodzin – 184.499,00 zł,

- inne zasiłki celowe i w naturze, w tym specjalne zasiłki celowe: 104 rodziny – 107.022,00 zł,

- pobyt w domach pomocy społecznej – 7 osób – 167.225,00 zł.

- schronienie – 2 osoby – 16.956,00 zł,

- dożywianie dzieci: 58 uczniów –26.022,00 zł,

- świadczenie pieniężne na zakup żywności: 99 rodzin – 119.978,00 zł.
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Na  realizację  wypłaty  świadczeń  rodzinnych  w  2020r.  wydatkowano  kwotę  1.008.497,00zł.  Świadczenia  te

udzielone zostały świadczenia w podziale na:

1. zasiłek rodzinny- 102 rodziny - 222.380,00zł ;

2. świadczenia z tytułu dodatków do zasiłku rodzinnego: 

− świadczenia z tytułu urodzenia dziecka –8 osób - 8.000,00 zł;  

− opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 3 osoby -7213,00 zł; 

− samotnego wychowywania dziecka –13 osób – 28.842,00 zł; 

− kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego –  6 osób – 13.844, 00 zł; 

− rozpoczęcia roku szkolnego – 74 rodziny - 11.534,00 zł; 

− na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły – 39 osób

- 23.666,00 zł; 

− na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła – 7 rodzin -

5.536,00 zł; 

− wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 21 rodzin - 27.652,00 zł; 

− jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – 6 rodzin - 16.000,00 zł; 

− wypłata zasiłku pielęgnacyjnego – 85 osób -  199.715,00 zł; 

− wypłata świadczenia pielęgnacyjnego –11 osób -  212.875,00 zł; 

− specjalny zasiłek opiekuńczy – 9 osób -  44.620, 00 zł, 

− zasiłek dla opiekuna – 2 osoby - 14.880,00 zł, 

− świadczenie rodzicielskie – 17 osób - 76.554,00 zł.

Na realizację ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów wydatkowano kwotę:  107.700,00 zł dla 18

osób i są to środki z budżetu Wojewody. 

Od  1  kwietnia  2016r.  Gminny Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Brzeżnie  realizuje  zadanie  zlecone  gminie  w

zakresie  świadczenia  wychowawczego  określone  w  ustawie  z  dnia  11  lutego  2016r.  o  pomocy  państwa  w

wychowywaniu dzieci.  Zgodnie z założeniami w/w ustawy świadczenie wychowawcze ma na celu częściowe

pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym opieką nad nim i zapewnieniem jego potrzeb

życiowych.  Świadczenie  wychowawcze  przysługuje  matce,  ojcu,  opiekunowi  faktycznemu  dziecka  albo

opiekunowi prawnemu dziecka w wysokości 500,00 zł miesięcznie do ukończenia przez dziecko 18 roku życia.

Świadczenie przysługuje niezależnie od dochodu. 

W 2020 roku na wypłatę świadczenia wychowawczego (500 +) wydatkowano kwotę  2.703.427,00 zł dla  451

dzieci.

ŚWIADCZENIE Dobry Start – 97.500,00 zł – 325 dzieci.

W celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia udzielono

wsparcia w postaci stypendiów i zasiłków szkolnych zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 roku o systemie
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oświaty. Z tej formy skorzystało 39 uczniów na kwotę 25.671, 00 zł, z tego 20.537,00 zł z budżetu Wojewody, a

5.134,00 zł z budżetu gminy. 

Od stycznia 2012 roku gmina realizuje zadania związane z organizowaniem pomocy dzieciom pozbawionym

opieki rodziców, w zakresie współfinansowania pobytu dziecka w pieczy zastępczej zgodnie z ustawą z dnia 9

czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i  systemie pieczy zastępczej.  Obowiązek współfinansowania  pieczy

zastępczej wprowadza art. 191 przedmiotowej ustawy. Zgodnie z nim gmina właściwa ze względu na miejsce

zamieszkania dziecka (przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej) wspólnie z powiatem ponosi

koszty jego pobytu m.in. w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych domach dziecka i rodzinach

zastępczych. Obowiązek dotyczy dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej po 1 stycznia 2012r. W przypadku

umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka gmina ponosi odpowiednio wydatki w

wysokości: 

1) 10 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,

2) 30 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,

3) 50 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim i następnych latach pobytu dziecka w pieczy

zastępczej.

W 2020 roku Gmina Brzeżno w związku z  realizacją  powyższego zadania  współfinansowała  pobyt  5 dzieci

umieszczonych  w  rodzinie  zastępczej  oraz  7  dzieci  umieszczonych  w  placówce  opiekuńczo-wychowawczej.

Poniesione wydatki na ten cel to 129.930,00 zł.

Gminny Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Brzeżnie  zatrudniał  1  asystenta  rodziny,  który  prowadził  prace  z  6

rodzinami (16 dzieci) przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Zadaniem asystenta rodziny jest całościowe wspieranie rodziny wychowującej dzieci, zagrożonej wykluczeniem

społecznym,  poprzez  zmianę  stosunku  osób  w  rodzinie  do  własnej  sprawności,  podniesienie  samooceny,

wzbudzanie wiary  we własne siły,  a  także  poprzez pomoc w wykonywaniu  najprostszych czynności.  Bardzo

ważnym jest  indywidualne  podejście  do  rodziny  i  jej  problemów,  co  będzie  służyło  rozwojowi  kompetencji

wszystkich jej członków – rodziców i dzieci. Rodzina bowiem jest podstawowym środowiskiem jakie powinno

gwarantować dzieciom bezpieczeństwo emocjonalne, dawać im poczucie więzi i doświadczenia niezbędne do ich

prawidłowego  rozwoju.  Zaburzenia  w  funkcjonowaniu  rodziny,  powodujące  groźne  dysfunkcje,  takie  jak

uzależnienia,  przemoc,  zaniedbanie,  bezradność,  mogą  prowadzić  do  konieczności  objęcia  dzieci  opieką

zastępcza. 

Koszt zatrudnienia asystenta wyniósł 29.929, 00 zł (umowa-zlecenie).

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie został powołany w 2012

roku  Gminny  Zespół  Interdyscyplinarny  w  Brzeżnie,  którego  celem  jest  efektywna  współpraca  instytucji  i

organizacji na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie. 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Brzeżnie w 2020r. odbył 4 spotkania Zespołu oraz 11 posiedzeń w ramach

Grup Roboczych. W 2020r. przedstawiciele instytucji prowadzili łącznie 10 procedur „Niebieskie Karty”, w tym

wszczęli 4 nowe procedury „Niebieskie Karty” wśród rodzin z tereny gminy Brzeżno oraz zakończyli 8. 
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W  2020  roku  Gminy  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Brzeżnie  realizował  rządowy  program  dla  rodzin

wielodzietnych na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny. W ramach tego zadania

9 rodzinom wydano 16 Kart Dużej Rodziny. 

Na  podstawie  Porozumienia  Partnerskiego  nr  ROPS/III/G/19  zawartego  w  dniu  28.02.2019r.  Pomiędzy

Województwem  Zachodniopomorskim  a  Gminą  Brzeżno  są  realizowane  dwa  zadania  wynikające  z

Wojewódzkiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2014-2020 pn. Region dla

Rodziny a mianowicie Zachodniopomorska Karta Rodziny i 

Zachodniopomorska  Karta  Seniora.  Wydanych  zostało  13  Zachodniopomorskich  Kart  Rodziny oraz  5

Zachodniopomorskich Kart Seniora. 

W związku z realizacją ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych w 2020r. Wypłacono 1

rodzinie dodatki mieszkaniowe na kwotę 1.829,00 zł. 

Pomoc  w formie  pracy  socjalnej  należy  do  zadań  własnych  gminy  o  charakterze  obowiązkowym i  nie  jest

uzależniona od posiadanego przez osobę lub rodzinę dochodu. Praca socjalna skierowana jest na przywrócenie

zdolności do samodzielnego funkcjonowania klienta pomocy społecznej.  Działalność ta ma na celu ułatwienie

funkcjonowania osób i rodzin oraz rozwijanie poczucia własnej wartości poprzez wykorzystywanie możliwości

tkwiących w ludziach oraz zasobach lokalnej  społeczności.  W 2020 roku praca socjalna w środowiskach była

świadczona  m.in.  w  zakresie  wspierania  w  uzyskaniu  pomocy  ze  strony  właściwych  organów,  instytucji  i

organizacji oraz poradnictwa wychowawczego, rodzinnego i zawodowego. Najważniejsze formy pracy socjalnej

realizowane w 2020r.  to rozmowy wspierające i motywujące, pomoc w ustaleniu stopnia niepełnosprawności,

informowanie  o  przysługujących  uprawnieniach,  współpraca  z  kuratorem sądowym  i  społecznym,  pomoc  w

uzyskaniu  świadczeń  (  emerytalno-rentowych,  rodzinnych  i  alimentów),  współpraca  z  innymi  instytucjami  i

organizacjami  (Policja,  PUP,  PCPR,  sąd,  itp.),  zapewnienie  dzieciom  wypoczynku  zimowego  oraz  letniego,

współpraca ze szkołą.  

BEZPIECZEŃSTWO NA TERENIE GMINY BRZEŻNO

 1. Przestępczość na terenie gminy Brzeżno 

 Zgodnie z posiadanymi danymi  zarejestrowanymi przez KPP-Świdwin  na terenie gminy zostało odnotowanych 

45 przestępstw w tym:

 7 kradzieży 

 1 włamanie 

 5 zatrzymanych nietrzeźwych kierujących 

 2  sprawców posiadania narkotyków 

 25 interwencje domowe 

Czyny zabronione:

 przestępstwa przeciwko zdrowiu i życiu – 3
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 przestępstwa gospodarcze – 1

 niedopełnienie lub przekroczenie uprawnień  przez funkcjonariusza publicznego - 0

 przeciwko mieniu – 8

 przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w  komunikacji-5

 przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece -4

 ustawa o przeciwdziałaniu narkomani posiadanie-2

          Straż gminna podjęła  ogólnie 47  interwencji porządkowych   dotyczących  następujących 

wykroczeń:

 zagrożeń w ruchu drogowym

 ochrony środowiska i gospodarki odpadami

 bezpieczeństwu osób i mienia

 awarii technicznych

 ochrony zwierząt

 prawa wodnego

 ustawie o recyklingu pojazdów

 z ustawy o utrzymaniu  czystości i porządku na terenie gminy

 wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego

W ich efekcie nałożonych zostało

10  mandatów karnych na kwotę 1.600,00 zł głównie z :

art 77-kw- niezachowanie ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia 

art.145- kw zaśmiecanie miejsc publicznych

art.191- Ustawy o odpadach-Prawo ochrony Środowiska

art 117 kw w zw z art 10  ust 2 o Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy

W 2020 r  podjęto 176 interwencji prewencyjnych  gdzie  zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w 

postaci pouczeń.

 2 osoby nietrzeźwe doprowadzono do  miejsca zamieszkania

 17 razy wykonano konwojowanie dokumentów na potrzeby gminy

 15 razy wykonano czynności w ramach pomocy dla innych instytucji

Dzięki  działającemu  monitoringowi  wizyjnemu  znacznie  spadła  ilość  popełnianych  najbardziej  uciążliwych

wykroczeń  typu spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, oraz zakłócanie ładu i porządku publicznego, jak

również   monitoring  przyczynił  się  do  ustalenia  jednego  sprawcy  przestępstwa,  (kradzieży  portfela  z

dokumentami) oraz ustalenia właściwego przebiegu kilku kolizji drogowych.

Działania prewencyjne przy współpracy KPP-w Świdwinie i innymi służbami oraz instytucjami.

Wykonano:

6 wspólnych służb z dzielnicowym  na terenie gminy Brzeżno 
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Na terenie Szkoły Podstawowej w Brzeżnie, oraz w przedszkolach odbyły się spotkania przeprowadzone wspólnie

z policjantami  z wydziału ruchu drogowego KPP- w Świdwinie,  poświęcone bezpieczeństwu na lodzie, w okresie

ferii zimowych.

Z Gminnym Ośrodkiem Pomocy  Społecznej w  Brzeżnie  przeprowadzono 

1- akcję bezdomni zimą  -jak również przeprowadzane jest wspólne i systematyczne monitorowanie rodzin 

dotkniętych przemocą w rodzinie- w związku z założeniem niebieskiej karty.

3-  wspólne służby  ze strażą leśną z nadleśnictwa Świdwin – pod kątem  kontroli miejsc biwakowania, dzikich 

plaż przy zbiornikach wodnych na terenach zalesionych szczególnie w okresie letnim.

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt przedstawia niniejszym

raport o stanie Gminy w roku 2020.

Straże 

W gminie w 2020 r. funkcjonowały 3 Ochotnicze Straże Pożarne. Siedziby jednostek znajdują się w Brzeżnie, 

Słonowicach i Rzepczynie.

Stan  osobowy jednostek OSP  na  31.12.2020:

 Członków  czynnych Brzeżno –  20

 Członków  czynnych Słonowice –  20 

 Członków  czynnych Rzepczyno –  7

Liczba wyjazdów jednostek OSP na  31.12.2020:

 Jednostka OSP Brzeżno – 49

 Jednostka OSP Słonowice – 5

 Jednostka OSP Rzepczyno – 14

Jednostka OSP Słonowice dysponuje następującym sprzętem:

1. Motopompa 

2. Pompa żabka

3. Piła spalinowa

4. PSP- R1 z szynami Kramera i deską ortopedyczna

5. wąż ssawny, linki, podpinki
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Jednostka OSP Rzepczyno dysponuje następującym sprzętem:

1. Motopompa

2. Radiostacje

3. PSP- R1 z szynami Kramera i deską ortopedyczna

4. Pilarka Sthil wraz z ubraniem

5. Sprzęt techniki specjalnej

Jednostka OSP Brzeżno dysponuje następującym sprzętem:

1. Torba R1 z wyposażeniem

2. Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny (AED)

3. Detektor napięcia

4. Detektor wielogazowy

5. Motopompa

6. Zestawy hydr. do rat. technicznego

7. Pilarki do drewna

8. Piły do betonu i stali

9. Agregaty prądotwórcze

10. Sprzęt ochrony dróg oddechowych

11. Sprzęt alarmowania i łączności 

12. Rzutka ratownicza

13. Zestaw Trap

14. Koło ratownicze

Imprezy  dla  społeczeństwa  i  młodzieży, uczestnictwa w  zabezpieczeniu  innych organizowanych imprez przez

jednostkę OSP Brzeżno:

 Ferie Zimowe 2020 – kilkudniowe ferie dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Brzeżno,

 OSP Brzeżno- współpraca w organizacji WOŚP w Świdwinie, pokaz sprzętu strażackiego, zabezpieczenie

p.poż. imprezy.

Wykonano następujące prace porządkowe, remontowe i budowlane przy obiektach i sprzęcie:

 OSP Rzepczyno- przeprowadzono remont strażnicy . Zakupiono sprzęt techniki specjalnej.

 OSP Brzeżno – przeprowadzono generalny remont pomieszczenia warsztatowego wraz z wyposażeniem

w narzędzia oraz sprzęt do obsługi zdalnej.

PODSUMOWANIE
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Zaprezentowany  raport  o  stanie  gminie  pokazuje  jednoznacznie,  że  poprawa  warunków  życia

mieszkańców  nie  jest  zadaniem  łatwym  gdyż  musimy  działać  w  szybko  zmieniających  się  i  często

nieprzewidywalnych warunkach.  Wspólnym mianownikiem podejmowanych przez nas działań inwestycyjnych

jest podnoszenie poziomu życia mieszkańców. Przedsięwzięcia inwestycyjne skupiają się głównie na poprawie

jakości  przestrzeni  publicznej,  komunikacji,  jak  również  na  zwiększeniu  dostępności  i  atrakcyjności  terenów

zielonych czy  miejsc  rekreacji,  trosce  o jakość  edukacji,  pomocy społecznej  i  ochrony zdrowia.  Trudno jest

przewidzieć  przyszłość.  Najlepiej  obrazują  to  ostatnie  miesiące,  kiedy  to  cały  świat  walczy  z  niewidzialnym

wrogiem -  wirusem.  Wspólnie  jednak  chcemy,  aby  gmina  Brzeżno  w przyszłości  była  miejscem  otwartym,

przyjaznym dla dzieci, młodzieży, osób czynnych zawodowo i seniorów. Z mocną gospodarką, pełnym zieleni, o

wysokiej jakości życia, dbającym o przestrzeń publiczną i środowisko, w którym żyjemy.

                                                           Wójt Gminy Brzeżno

                                                         /-/ Sławomir Koruc
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